
Anglijos Socialistų 
Valdžia.
Koki Jų Siekiai.
Reikia Daugiau Orlaivių. 
Vitaminai ir Vėžys.

— Rašo J. B> '

J Septyni mėnesiai jau prą- 
;; slinko nuo to laiko, kaip 

Anglijos Socialistų Partija 
I laimėjo parlamentiniuose 

rinkimuose Sr jos nariai at
sisėdo valdžios > vežiman/ 

; , Tai, palyginant, neilgas lai- 
51 kas. Bet vis dėlto jo pa

kanka, kad parodyti svie- 
kfeui 8370 siekius. Ir jįe >pui- 

riai parodė.
: Tokio plauko, socialistai, 
kaip MacDonaldas ir Snow- 

. dęnas, niekų nesiskiria nuo 
Eitų kapitalistų tarnų, ku- 
rie nužemintai tarnauja 
kapitalizmo interesams.

l Net toks kapitalistinės 
ideologijos šulas, kaip Lloyd 

[ George, sako savo straips
ny, tilpusiam N. Y. “Ameri- 

/ cane”, kad jokis daržinin- 
p kas taip rūpestingai nepri- 
! žiūri savo daržo, kaip kad 

Anglų socialistai globoja 
C nuo yisokio pikto kapitaliz- 
, mo šaknis,

” Je vien tik Anglų, bet, 
apskritai imant, beveik vi
so pasaulio socialistai aiš
kiai pasirodė kuo esą —• iš
tikimais sargais ir saugoto
jais kapitalizmo nuo revo
liucinių audinį.

b ‘Anglijos buržuazija, Mac- 
[ Įlcnaldams ir Snowdenams 
' nešant iki išrūgų praskies

to, socializmo vėliavą, galu
tinai įsitikino, kad toks “soj 
cializmas”, kokį vykdo gy
venimai! paminėtieji vyrai 
et tątti quality neturi savy? 
metikiausio .pavojaus, kibir
kštėles if todėl jai dabaiųjo- 
kis pavojus negręsia., Ale 
ką čia ir bemislyti apie ko-j, 
kį ten pavojų b-Ji pamatė;
1 - -r. , - ■ - ■

saldaus miegelio ir miega, 
sapnuodama gražų sapną...

Pirmas Lietuvių Dar
bininkų Dienraštis. 

Išeina Kasdien Apart 

Nedėldienių.

m Darbininkai Visų ša- 
Įl lių, Vienykitės! ; Jūs l 
I Nieko Nepralaimėsi- į 
I te, Tik Retežius, o j 
į Laimėsite Pasaulį! f
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VOKIETIJOS KOMUNISTAI
PRIEŠ LONDONO SUTARTIS

Socialistai ir Demokratai Užgiria, o Nacionalistai Siūbuoja
Berlynas, —; Kaip . kad 

buvo tikėtasi, Vokietijos ko
munistai seimo nariai nu
sprendė balsuoti piųeš Lon
dono {sutartį. Ląidendorfo 
šalininkai taip pat nuspren
dė priešintis jai, po įvyku
siam jų vadovų pasikalbėji- kalinga priėmimui Londono 
mui su kancleriu Marx'u J sutarčių. _________

Nacionalistų partija suteikė 
savo nariams laisvę balsuo
ti, kaip jie nork Socialistai 
ir centriniaii demokratai už
giriu sutartu Sako, irj.be 
nacionalistų susidarys* dvie
jų trečdalių didžiuma, rei-

ŽEMESNIOJO NOVGORODO JOMARKO 
ĮPLAUKOS pasidaugino

Valstiečiams Mokama Didesne Kaina už Grudus 
Esanti to Priežastim

■ Maskva. Naujausi pra
nešimai iš Nižni Novgorodo 
parodo ten esančios paro
dos, jom ar ko, biznio^ page
rėjimą. Įplaukos žynįiai 
pasididino, sulyginant j&s 
su pirmutinėmis dienomis. 
Rugpjūčio 16 turgaus apy
varta buvo 869,000 rublių,

už pūdą ru- 
ir 30 kap. — 
iš valstiečių

— 60 kapeikų 
gių prieš ‘25 
Tad pirkimas 
pusės pasididino pilnai 75 
nuošimčiais.

Naujausi Rostos praneši
mai pažymi, kad Amerika 
neturi tikrų žinių apie Ru
sijos grūdų eksportą sekan-

PAŠTAS KONFISKUOJA PRIEŠMILI- DELFI MARSO SIGNALU
TARISTINĘ LITERATŪRA NUTILS RADIO STOTYS

' New York. -į— Nei pašto I .Jeigu Pašto Departmen- 
( viršininkas nši jo padėję? taS neįsakys Hahnrui ari
jas neduoda ^paaiškinimo, dpoti ,konfiskuotus cibulio- 
kodėl tapo pasfe užlaikytai 
literatūra, priešinga mobili-J? r ' 
zacijos dienai. Protestą ir teismus su viesii a 
reikalavimą nasiaiškinti į-jmu administracijos 
teikė Amerikos Pilietinių me visuomeninių 
Laisvių Unija. į Paste užlai- slopinimui 
kyta literatūrai tai lapeliai, kritikos. 
kuriuos išsiuntę iš San 
Francisco,, Chl, “Taikos 
Draugai’’, ispecialiai išleis
ti prieš militaiistų rengia
mąją mobilizacijos dieną, 
12 rugsėjo. A. ĮP. L. U. pro
teste ypatingą! pažymėta 
pasielgimas pašto viršinin
ko Hahn’o, iš Cedar Rapids, 

j Iowa, kuris . taip jau toli 
nuėjo savo sąuvališkumu, 

j kad net konfiskavo minėtą 
literatūrą. Unijos ądvoka-

; tai peržiūrėjo lapelių turinį 
' ir nieko nerado juose prie

šingo Amerikos konstituci-

Galingais Aparatais Bus Šaukiama j Marsiečius
UUUU KOIU.18K.11ULIŪS OUKUUU- __ . » . . • m.i . . n .. X- . m n • • •
rius, unija žada kreiptis į Mokslininkai fikisi Gauti Žinių nuo Marso, Prisiartinusio t

apkaltini- 
! vartoj i- 

visuomeninių įstaigų 
konstitucinės

Prie Žemės
Washington. — “Klausyk, Igomis jau galima esą silsi- i 

žeme I” ak tam panašiai gali siekti su marsiečiais.
.pasigirsti naktį i šutau, 22j visos | >

. .... (rogwueio, jeigu marsieeiail nutjUomos,
Vieni is Hanno konnskųo-.|nuo prisiartinusios prie ze-

tų lapelių yra apvesti juo-1 mės jų planetos paleis sig-' Profesorius David Todd,
nalus mums. Visame pašau- iš Amhersto, su savo pagel- 
lyje * moksfininkai dabar............... ............................
laukia ir jieško daugiau pa- darbuojasi šiame

• dais kraštais ir sako: “Ge- 
dulių Diena — Juodoji Pėt
nyčia, 12 Rugsėjo — Už ka- raudei 
ro aukas — Tegu daugiau tyrimų apie spėjamus gy- Kad pagelbėjus jiems, šią 
tatai nepasikarioja.” Kituo
se lapeliuose raginama, kad j daroma bandymai susisiek- 
visi dėvėtų ant i 
juodas užsiuvąs, gedulių 
ženklus, busimoj mobilizaci
jos dienoj, taipgi, kad kiek
viena vėliava būtų padabin-i 
ta .juodais kaspinais ir nu
leista žemyn iki pusės jos

i koto.

bininkais ypatingai stropiai f 
reikale.

ventojus ant Marso. Bus I naktį,

.17 rugpj., buvo 2,044,000 n, tiems metams, o tai dalinai 
o 18 rugpj. 665,000; kuomet delei Lonclono raportų, ku- 
pirmutinėmis parodos die- rie' sako, (kad Rusijoj dar
nomis dieninė apyvarta liųš (šiemet nevykęs. Cent^’0- 
daugiąusia huvq aįpie 300,- 
000 rublių. Iki 18 d. Yugpj.' 
buvo užsiregistravę 478 di- 
džiošios firmos, 4- 160 pri-1 
klausančių ’ valstybei, 114 
kooperatyvams, 8 mišrios, 

189 privatines ir 77 svetimša-.

” ■ 1 ‘ "i smulkiųjų vertelgų firmų. ’
Paa-igo 75 nuošimčiais.

Sakoma, kad viena iš prie
žasčių, del kurių jomarko į- 
eigos pasidaugino, yra dik-5* 
čiai pasidauginęs pirkimas | 
iš valstiečių kooperatyvų Į 

■ pusės. Valstiečiai dabar ži- 
i'no, kur jie stovi atžvilgiu

i spjųzas Ir kiti eksporto Ae- 
' part m e nt a i; užtikrini, .kad 
Rusija pąpduos ; ,kitom§ Šą- 

' lims nėi mažiau, i kaip. 1,500,- 
1 000 tonų grūdų, priskąitąnt 

ringius, avižas ir tp.„ lygiai 
kdip* ir kviečius, * O" kartais 
dar gali būti ir 2,000,000 to
nu. •

Anot*W. F. Fullamo, bu- 
fc vusio Jung. ValstJ pa-admi- 

rolo, Jungtinėms Valstijoms 
Ritinai reikia didesnio skai

čiaus orlaivių. Neturint di: j 
dęlio orlaivių1 skaičiaus' 
šiam kraštui gręsia didelis 
karo pavojus;

Bet tękią pat mintį pieto
je kapitalistiniuose dienraš
čiuose viršininkai vandeny
ną laivyno, reikalaudami 
didesnio skaičiaus karo lai-. 
Vą, ę nuo jų neatsilieka nei 
armijos viršininkai Ir vi
si gąsdina gręsiančiu didę- 
lio karo pavojum..

g .Reiškia. Amerika reika
lingi' didesnio, skaičiaus, or
laivių, karo laivų, ,ir,' šaugže-. 
nūo Armijos.*'1 į J

X Tačiau, klausimas, ar tųo- 
-4et jai negręs karo . payo- 

. jus, kuomet jis būs taip nuo 
( koją iki Viršugalvio absi- 

ginklavus? Žinoma, kad ne, 
atsakys militarizmo auklė
tojai. Bęt tuomet 'ji galės 
tokiu ‘pat' pavojum gręsti 
kitiems kraštams. Taigi 
tą ponų pasakojimuose ma
tosi lupus in.fąbulą (vilkas 
pasakoje). .

ŠILKO FABRIKANTAI PASI
DUODA STREIKIERIAMS

Streikiefių komitetas pra
dės daryti sutartis.

(Telegrama “Laistei”)nu, nui OUVVX O/V4J*.
derliaus ir pavienių taksų, Paterson^ N. J. — Strei-

įkuojančių šilko industrijos 
darbininkų streiko komite
tas turėjo savo susirinkimą 
ir priėmė rezoliuciją, parei- 
škiant/ kad darbdaviai* tapo 

dų/prieš’ 2,800,000,000°pū-!pergalėti ir priversti pasi- 
dų pereitų metų, o kainos duoti. Komitetas todel pra- 
yra daug augštesnės, negu dėsiąs daryti atskiras su- 
bdvo rugpjūtyje 1923 m.

kurių kategorijos tapo ga
lutiniai nustatytos. • Visos 
Rusijos : derlius, sakomą, 
esąs nuo 2,500,000,000 iki 
virš 2,600,000,000 pūdų grū-

(penki milionai) dabar gy
venančių ten vyrų ^mote
rų yra pasmerkti mirti' nuo 
vėžio ligos, jei mirtingumas 
nuo tos ligos bus pastovus.

tartis su tais fabrikantais, 
kurie* išpildys streikierių 
.reikalhvirhus.! Pikietavi- 
mas ir koVafpriė§“fąbrikan- 
his, iačiaus, turi eiti, kaip 
ėjo, iki kol risi* fabrikantai 

‘padarys sųfartisj ir tišpildys 
darbininkų1 reikaldvimuš;

1922 m. Anglijoje ir Va
lizoje, sulyg valdiškų prane
šimų, pasimirė rišo labo 
486,780 žmonių. Iš to skai- 
čiaus 46,903, ąrba, viena de
šimtoji dalis, mirė nuo vėžio

Šiuos skaitmenis paduoda 
J. Ellis Baker savo veikale 
vardu: “Vėžys: Jo priežas
tys ir kaip jo išvengti)”. 
Bakeris savo* veikale nepa
duoda, kokių nors naujų ir 
tikrų būdų kovai su vėžiu, 
tuo piktu žmonijos ėdėju, 
bet jis suteikia gerų patari- 
mų. .

Geriausias būdas nuo vė
žio ligos apsisaugoti, tai 
maitinti kūną. tinkamais 
maistais, kad jis būtų stip
rus ir galėtų prieš tą nelem
tą; ligą atsispirti. O kad

!lgOS\ Todėl, pasiremiant, tai padaryti, reikia valkti 
W ąkaioium, (kąąiai galir tokius valgius, kuriuose vm 
ma sakyt, kad apie 5,000,000 I daųg vitaminų , ™

Pasiutimu Mirštantis Žn
Charlestown J W.-?Va. — 

Sergantis mirtina pasiuti- 
mb'liga G. Irons, 77 metų 
amžiaus: senelis, buvo pabė- 
gęs iš ligoninės i čionai ii’ 
valkiojosi gatvėmis iki* po-i 
licija ’sugavo jį iii nugabeno, 
ten, kur jis privalo būt. Da-

logus Valkiojos Gatvėmis
ktarai pareiškė, kad jis ne
galįs ilgiau išgyventi, kaip 
48 valandas.

Iron’ą apriejo pasiutęs 
‘Šuo bpie du mėnesiai atgal, 
bet jis neatkreipė į tai aty>- 
dos. Pereitą Savaitę sunko
kai susirgo ir pasirodė, kad 
liga esanti pasiutimas.

“Purvinas Melagi?’ — Komi 
Senatorių; !

Gafney, S. C. — Jungti 
Valstijų senatorius Natha
niel Dial ir Valstijos Ap- 
draudos * komisionierius 
John McMahan, senatoriaus 
priešininkas rinkimuose, ta-, 
po areštuoti už ypatišką su
sipešimą vajaus susirinki
me.

isioniernis Pavadino
Susipešė ir Tapo Areštuoti

, McMahan pavadino se
natorių “purvinu mela
gi um”, todel pastarasis puo
lėsi ant jo apsiginklavęs su 
kede, bet susirinkimo pirmi
ninkas ir pašaliniai persky
rė juos. Abudu tapo paleis
ti po kaucija iki įvyks teis
mas.

rankovių! Į ti su marsiečįais, naudojant 
• galingiausius radio apara
tus. Tie, ką per daugelį me
tų tikėjo ir tvirtino, kad 
ant' Marso randasi žmonės, 
dabar yra pasirįžę įrodyti 
tatai, gaunant radio atsaky
mus nuo mūsų žemės kai- 

f myrio gyventojų, jeigu jie 
ten randasi.

Rugpjūčio 22 d. parinkta 
šiam patyrimui, kadangi šią 
dieną, žemė biis arčiausia 
prie Marso, tokioj vietoj, 
kuri pasiekiama tik1 už apie !

I pusant.ro šimto metų., v Vfe- 
nds ‘ planetos aĮtsfum as nuo 
jkitos šią dieną būšiąs apie 
34,630,000 myhU-; Mokslinin
kai mano, kad per tokį tb- 
jumą galingomis radio , ban-

pėtnyčioj, didžiuma h-J 
žemės valstybių uždarys sa- / 
vo radio stotis, kad ramu
mas būtų ore.

Tuo pačiu laiku visos šios į 
šalies valdiškos radio stotys ' 
prašomos prisidėta, užsilai- j i 
kant tyliai ir klausant kokių j 
nors apsireiškimų, kurie ga- * 
Ii ateiti nuo kitos planetos, ’ , 

Jeigu pasekmių nebūtų ; ( 
pėtnyčioj, naktį, tai tyrinę- 
jimai vis. tiek tęsis, keletą) 
diemi, iki kol abidvi plane
tos rašis “susisiekiamame” ; i ■ 
atstume.

Profesorius Todd, buvęs- Z 
Ą^ihersto Astronom jei 
pąrtmento galva, tiki; kad 
dabar* esanti1 geriausią pro- '; 
ga, kokios iki šiol' 1 nebųvcl/ 
įsteigimui, susisiekimo sti, 
Maršu. ’:■ >

ĮDOMIOS SCENER1J0S MAINOSI ANT MARSO '
Flagstaff, Ai’iz. — Mokš-i 

lininkai teleskopais mato 
įdomius vaizdus ant Maršoj 
Matosi šiurkščia žole apau
gusios didelės lygumos, ste-j 
pai, kuinuose pirmiau buvo'

jūros. Plotai, pirmįąu buvę ; 
rubežiais tarpe vandens ir 
sausžemio, nuolat mainosi 5 
su besisukančio Marso pla- | 
neta po akimis mokslinin
kų, kurie tėmija tatai iš Lo
well observatorijos ..čiona^^Į

ŠOKINĖJANTIS GROBIAS, S KELETONAS, 
GĄSDINO ŽMONES KELETĄ DIENU

7 VAGONAI SUDAUŽYTA
TRAUKINIO NELAIMĖJ

Cranford, N. J. Pasa- 
žierinis traukinys, važiuo
jantis po 40 mylių per va
landą iš Philadelphijos ,i 
Jersey City^ atsimušė į dide
lį motorinį :vežimą į čionai 
ant kryžkelio;* Ganvežis ir 
7 Vagonai. nupoko ’ nuO' bė
gių; 3 vagonai apvirto; ke
turi lavonai atkasti iš ■ po 
griuvėsių. , ';' i

Žemės Drebėjimas Turkesta
ne Užmušė virš 40 Ypatų
Londonas. — Žemės dre

bėjimas arti Osh, Semirie- 
čensko provincijoj, Rusijos 
Turkestane, užmušė virš 40 
ypatų trijuose kaimuose ir 
8,000 paliko benamiais. Virš 
4,000 namų tapo sunaikinta.

SUSIUVO ŠIRDĮ BERNIUKUI

BLAUZDIKAULIU UŽLOPĖ NUGARĄ > 
IR ŽMOGUS GAL GYVENS

Baltimore, Md-r-jj./John 
Hopkins Hospital ligoninėj 
daktarai padarė kaulų čie- 
pijimo operaciją, kuri gal 
bus puikiausiu šio instituto, 
istorijoj darbui Kojos kau-( 
lo šmotas tapo išpjautas ir 
įdėtas į nugarkaulį Fores- 
!tui Wiefordui, . 38 
žiaus; Wiefordas sirgo lilio 
išmušto iš vietos nugarlkau-

šio; 3 metai atgal Pasta
ruoju laiku jo sveikatos pa? 
dėtis delei to buvo laipsnis^ 
kaį pablogėjusi Chirurgai 
pagaliaus išėmė sugedusį 
sąnarį.

Kadangi sutrumpinti nu
garkaulio negalima, tad 
daktarai išpjovė šmotelį 
kaulo iš' blauzdos ir tirika- 
mai įdėjo jį į Wiefordo nu-

Buffalo, 1^. Y- -rįUifeiuvi- 
<maš širdies ’sustabdymui 
kraujo tekėjimo gal išgelbės 
gyvastį Jjemiųkui, Charles 
Hartz, 13 metų amžiaus. Jis 
tapo peršautas, kuomet su

lio sąnario pasekme kuto, Igarąu:l Operacija, į sakoma, 
mobiliaus sudužimo, jvyku- J esanti pasekminga.

Sekančią naktį jos sūnus 
suorganizavo būrį vaikinų, v 
apsiginklavę revolveriais, į 
lazdomis ir akmenais. jie' ' 
nuėjo pasitikti “vaiduoklio”'. .' 
Kuomet grobias pasirodė, • 
jie pradėjo mėtyti akme- 
nais, bet buvo ir tokių, ką- 
rie išsigando ir pabėgo. 
Skeletai vėl pasislėpę.

■ Vėliaus paaiškėjo,, kad tai 
buvo darbas jauno šposinin
ko, kuris tyčia apsirengda
vo Skeleto maslęaradiniU 
kostiumu,, drabužiais, kad ( , 
pagąsdinti fanatikus. Vaa> 
das šio jaunuolio slepiama, | 
vienok užtikrinama, kad jis f 
iii' tai atsiėmė “savo”, ir 
daugiau nedrįs taip šppsau- 
ti.

Sužinota, kas ištikrųjų 
juomi buvo.

Summit, N. J. — Šio mie- 
I sto apielinkėj daugeliui ti
kinčių žmonių įvarė baimės 
misteriškas1 pasireiškimas 
“vaiduoklio“^ formoje žmo
gaus grobio, skeleto, kuris 
pasekmingai šposavo perei
tą savaitę.,- )• , i į-; r-'

Moteris- Ffeda Tappersbn 
pasakoja, kad ją vijosi ske
letas, kuomet jinai grįžo 
namo1 automobiliu kartu su 
ęaVo jaunu sūnum pereitą 
panedėlį. Visas Summit 
miestelis buvo apimtas kal
bomis apie “vaiduoklį” ant 
kelio. Vieni ginčjno, kad 

'apie pusė miestelio, tikėjimo 
ųžfanatizuoti žmonės, argu
mentavo priešingai ir tikrai 
manė, kad koks “velnias” 
bando juos persekioti. Tap-, 
personienė pasakoja, kad nios darbininkės merginoflh|

savo draugu ekzaminavo i tai negalimas daiktas, bet
užtaisytą šautuvą. Kulipka 
įėjo žemesnėj širdies daly
je. D-ras Donovan užsiuvo 
skylę širdyje su trimis 
daigstais.

7 Darbininkės Merginos Su
žeista Gatvekariu Sudužime 

Trenton, N. X Septy- F
, Meksikos Miestas.— Trū

ksta -tiktai ketĮurių šimtų 
mylių relių užbaigimui gelž- 
kelio iš New Yorko Bue
nos Aires, Argentiną, -n .

skeletas iššokęs prieš auto
mobilių ir mosavus savo pa
laidomis rankomis. Auto
mobiliui* pradėjus greičiau 
Važiuoti, grobias sekęs jį, 
šokinėdamas šalę.

tapo sužeistos čionai, kuo- 
met susidaužė gatvekariai. 
Sužeistosios tapo nuvežtos 
McKinley ligoninėn. Sužei
dimas esąs nelabai pavojin
gas. } •4 * '

pusant.ro
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į RINKIMU VAJUS - KAMPANIJA UŽ 
Št, , , DARBlNINKy PARTIJA

Ką rbę§ tųrimę įdaryti peri dabartinę Į rinkimų kam
paniją? — Drūtintį .ir ugdyti savo Darbininkų Partiją. __

I Mūsų Partija5 vyriausiai tam ir dalyvauja’ šiuose į ryti/ 
prdzidentiniuose rinkimuose. <* .. . ,■ ’

į Mes, suprantama, darbuosimės,, kąd gaut .balsų ;d.. 
FoSteriui, D. P. kandidatui į prezį0įitu^ iO.įGitlpXyui,‘; 
kaijdidatui į vice-prezidentus. Bet pariiattois ;PartijdS, 
tikslas nėra balsų prisižvejoti. šfetoįiei rinkimų5 vajuje 
mums svarbiausia yra komunistinė agitacija ir propa? 
gandsk '' • x': .r'i‘.-k. \ ,

ŠLIAUŽIA ATGAL.
Pirm keleto (įipnų“Grigo- 

jienos” tvirtino, būk Rusi
jos bolševikai išžudę pus
antro mįliono savo priešų. 

I “Laisvė” parodė, jog tai 
perdaug žioptaš melas. Pa
čios “Grigojiehos” dabar 
jaučiasi perdaug nubrauki 
sips pro šalį,’ir pripažjsta, 
kad “Tikrą skaitlinę žmo
nių, kur iii os^nu galabijo bol- 
iševikai, šiandien negalima 

’ 'patirti.!. 'Apie tą skaitlinę 
• galinta1 tiktai, spėjimas da-

mas su Soyietų Rusija yra j 
laisva sąjungb su ’ Rusija,' 
kaipo šų bi’anduoliu Sovie
tų Sąjungos. Bet tautiniai 
kopūštgalviai nė to‘bežino 
arba nepajėgia suprasti-;!

vių supranta, kad teatrinis
menas nėra bepartyvis; kadi KAIP KAS KOVOJA ‘' 
teatras neišvengiamai sklei
džia šiokią ar tokią klasinę 
propagandą, ' • 1 
publikos jausmus bei mintis 
į vieną ar kitą pusę. Vana-

SU FAŠISTAIS.
Italijoj surasta dalys lavono

Reiškia, “Grigojienos” tik. 
spėliojo; | j priskaitydąmos 
‘‘^dsantro miliono” bolšeyi-, 
kų “aųkų”. f

įif Ir, ištikrųjų, dabartinė rinkimų kampanija’sutei
kia didelės progos’komunistam stiprinti ir, dįdjpti Dar
bininkų Partiją.

.< Jau taip paprasti yra, kad komunistai išnaudoja 
kiekvieną stambesnį politinį bei industrinį krizį delfei 
kampanijos už savo Partiją. Masiniai streikai, plati be
darbė, kapitalistinės valdžios krizis — tai momentai, 
kuriuose Europos komunistai įtempia savo jėga®, kad 
mobilizuoti pažangesnių darbininkų minias į Komunistų 
Partiją.

Amerikoj dabar plati į bedarbė.' () kuriam darbinin- 
V’kūi nerūpi sis klausimas? Beaiškinant,:kodėl ir kaip' 
, atsiranda bedarbė^, * komunistas kalbėtojas išalkins ir 

pačią kapitalizmo tvarką su jos įvairiais kitais negera-^ 
mais ir kaip'juos pašalinti.

Amerikos kapitalo, partijas, demokratus ir repubti-į 
konuš, tąąytą tąso pavbjiiįgas politinis krizis. Tos par
tijos iki >ąusiį ( išpivplioio šmugelio (iųmblyne, pąsnlirdo, 

uis suktybėmis. Kiekvienas doresnis žmo-; 
£ gus pi*vartas šrierves 'užsiiirfti nuo dvokiančio politic’ 
jį nio vėjo iš demokratų ir republikonų abazų.
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Dri J. J. Kaškiaučius.
■

82. Trečias Sifilio Laipsnis, kraujagyslių, tvikslių) šie 
’ Trečias sifilio laipsnis pa- rnos pasidaro storesnės, kie-

JixJLc* 11x111 Jvj oUlUbln U-diya idVUlLU irtviua oiiihv KXipolllo . l u . « i ]• m3

kreipdamas Matteotti’o, kurj nugalabijo ke- sižymi vidujinių organų ge- 5®^e.s’ ne^et31P tęsuoą esti
U stambūs fašistų viršyloš. — 
Matteotti buvo Italų seimo ate 

gaitiniai artistai pūs pavė-|®^°v“į Jis turėjo surinkęs^ plu°- 
jui lietuviškai buržuazijai, J-’-—-*-■ 1 *-•- ■■ —
tautybei, patriotizmui; datų 
gėlyj vietai jie pastos kelią 
ir*. ■ darbininkiškiem teatri
niam parengimam. 11

Tuomi ir išaiškinama, ko
dėl tautininkų “Vienybė”, 
klerikalų “Draugas” 'jr sma- 
lavirių ‘'Naujiejičė’* sudaro 
bendrą frontą' ūž tuos aYtis- 

! tu s. / J

'dimų. Bile kas juose tuo-; 
met gali atsitiktu Gerai sa-1 
koma, kad gal jokia kita li- 
įga nepridaro kūne tokios 
įvaiiybės ir tokios aibės 
žaizdų ir puvinio, kaip sifi
lis;

i ,. Kurioj vietoję, susimeta
- stambesnės sifilinių parazi

tų gūžtos arba kur sųsiren-, 
ka tirščiau jų pagamintų, 
puvimpįjįųodų,! tai ten dau- 
gįau,ę4i iF audinių suirimo.

Bendrai taiūant, nuo sifi-

GAILIS?
VRANGELIEčIŲ.

Sovietų Rusiją lankė įvai
rūs buržuaziniai mpkslinin- 
kai bęį politikai, kurie ne
pritaria bolševikų valdžiai. 
Daugelis, jeigu ne didžiu*, 
ma, tų žmonių stebėjosi, 
kad Rusijoj per revoliuciją 
žuvo’tiek mažai žmonių. Jie 
apskaito, ;jog per visą bolše
vikų “viešpatavimo” laiką 
galėję būt mirčia. nubausta 
ne daugiau, kaip . 60,000 
veiklių priešų' Sovietų vai-, 
džios,. Bet ir tas “apskai- 
,tyma§” perą paremtas fak
tais. Kad “Laięyė” padavė;. 
jų1 nuomonę, tai dar bereiš
kia, kad jįųąį .sutiko sut ta. 
niiomone kaip tvirtina gel- 
tbnasis1 Chičagos “stokjar- 
dų” OT^ands.'; \ '

, Kad išpūsti. (bolševikų

“DIDELIS LAIMĖJIMAS0. ____
Social-buržūjinė Vokieti- į Matteottrili 

jos .valdžia grūmoja ‘išval-k 
kyti dabartinį seimą, jeigu j 
jis nepritars Dawes’o pla- t 
nui. Tai planas, pagal toi? 
rį Vokietija turės tąlkinin- 

i kam mokėti karines kontri
bucijas. Užtikrinimui kon
tribucijų išmokėjimo, Vio- ; 
kiečių valdžia užstato savo 
šalies gelžkelius, pramonę 
ir gamtos turtus. Visa Vo
kietija faktinai pervedama 
į globą* Prancūzam, Ang
lam, Belgam ir. Amerikos 
bankininkam.' - Nįuo to, žino^ 
ma, .nenukentės stambieji 
Vokiečių kapitalistai; jiem 

1 pelnai vis tiek bųs užtikrin- 
I ti. Kas, ištikrųjų, nukentės, 
tai Vokietijos darbo žmo
nės, iš)'kuriui prakaito ir 
kraujo bubu.? išspaudžiama 
kariniai mokesčiai talkinm- vienas.

( kam. -.Jiji-l

štą dokumentų, kuriais būtų ga
lėjęs įrędyti fašistų ministerių! 
ir tfadų. begėdiška^ suktybe^.

Radus gabalus i suiĄčsineto 
Matteotti’o, lavono, Italijos ko
munistai pasįulė, suruošti jam 
milžiniškas, demonstracines lai- 
(lotuvęs, kaity) ^protestą. prieš 
fašistų terorą*; į jie* apšaukė ir 
visuotiną streiką dienoj Mat- 
teėtti’o laidotuvių.

Italijos “socialistai” atsisakė
prisiefeti prie ruošimo tokių lai-1Ho< nuodų paleis visą* kun>ą 

’dotuvių savo;;jparttjoa nariui mriafm daugiau " pačių
I prastųjų jungiamųjų !ąti-
I d i nių, tokių, pat, kokių ’ ėsti 

įganei jose; kai užgyja žaiz
dos; , ‘jlitieM jungiamieji au
diniai, lyg kokios sąmanos 
arba pakulos, užkemša sky
les, kur gerieji audiniai jau 
esti' išpuvę, kirmėlių išėsti.

ij partijos ; nariui .priauga 
i.' Jie priešinosi ir I praptųjų 

Visuotinam streikui. - | S1 ■’ ’ *

Iš to matotę, kaip “socįalis- 
tai’\ kovų j,a prieš fašizmo jsiuti- 
mą„... . i

Fašizmai, yra zajadliauaias 
’priešas revoliucinio darbininkų 
judėjimo ir revolidci£d& Sočia- 
listai yra ne menkesni revoliu- Taip ii yra. Juk sielinės 
rijos priešai. Tame socialistai kirmėlaitės taip ,vis$ 
supuola su fašistais; ir todėl gaus kūną, kaip kokppuzrą, 
visafnera ko stebėtis, kartie graižjfįja/trainioja’ir pūdo. 
torfBMiios gončs. kritiškoj ,a- GenI] maAiųjų. orgaroj 
lando, susirokuoja ju rasistais j,

1 pneS tatai,, celės bei nai-velės
A n nnnr.IAT0 sųsitraulda,. nebetaip gerai AK ulKUEJV11 savas eiti teęali-, .

| Kepenys priauga siurks-

,zim-

Keturi Amerikos mibo-t 
nieriai 1922 m. turėjot $45,-. 
890,939 asmeninių įplaukų, 

1 abelnai,-po $11,472,735'kiek-* 
-ivij&ųass. 'Tie 'patys tūzai 
J1920 m. turejo1 įplaukų !$41,- 
i AtZIZ *1 ^70 T7«t maw /i«»

Mrlionai darbininkų ir farmdrių'jau bjaurišivaka- 
rykščiais savo dievaičiais, republikonais ir demokratais 
politikieriais, ir dairosi, ąr nepakils kokia nauja žvaigž
dė ant politinės Amerikos padangės; ioš minios unažu- 
paniažu kai kur pradeda abejoti apie pačią kapitalistinę- 
tvarką: ai’ ne tokia tik ir tvarka, kaip jos politikos ve
dėjai ?

i aia,/^ f&kąičiųį . ‘Grigojieci h padarius tokią sutartį su *455,173. Vadinasi, per du 
npa priskaito . ir <koij|r-frt- yakarykščiafe savo priešaife,' metu, jų pelnas paąugo dau- 

i voliųęipnierius,, įkųriej i liko Į Vokiečių buržuazija leng-jgiaukaip^eturiaįs milio- 
nųkauti, per tiesioginius su-1 viau atsiduso, Vykdydairios 
sikirtimus su Raudonąja Dawes’o plana, “soęialisti-

Buržuazinis trivirviS La Follette’as suuodė, kad 
jam dabar proga pasinaudoti iš demokratų ir republiko- 
nų supuvimo. Jis greitai pasistojo ant smulkiaburžua
zinės tvoros, iškėlė ant pagaikščio surūdijusią kapita
listinę blekę ir-užgiedojo kakarikų: štai 'kur tikroji jū
sų politinė saulė! balsuokite už mane į prezidentus; aš 
^šgariysiū ir darbininkus, ir farmerius, ir smulkiuosius 

■!biznierius; tatai aš padarysiu, visai nekliudydamas 
kapitalistinės tvarkosi tvarka yra geriausia; tik netikę 
buvo tvarkdariai, republikonų įr 'demokratų politikie- 
riai..

Armija. Aišku, kad bolše-Įn§sv Fį-anęūžiĮ u’ Anglų ^al- 
yikų teroro aukomis ’ ‘Gri-I^jos ^atišiai reins Vokiečių 
gojienos” laiko ištaškytas' ■ ’ 4 "
gaujas Kotčako, Vrangclio, 
ir Denikino, po kurių vėlia
va prieš bolševikus kariavo 
ir “socialistai”, menševikai, 
tokie kaip Grigaitis!

Ld Fbllette'as ’meluoja ir pats žino, kad meluoja, 
tik liežuviu’ maldamas už darbo žmones; iia rakališkai 
juos prigaudinėja, žadėdamas tuo pačiu iygfu -ir kapi
talizmą išganytįir žemišką rojų«tfl«M darbininkam ir | 
Vargingesniem fan&eriam. Kas jam, IŠtikrtįjų, rūpi, 

- tai tik dasivaryji prie gausingo politinio lovlb; kvailin
ti darbo žmones įr saugoti ir drūtirtti kapitalistinę tvar
ką.

Tačiaus, dar palyginamai nedaug darbininkų ir 
farmerių supranta tą La Follette’o “triksą” ir tuoą jo 

Sldfus dažniausia .priima už gryną pinigą.

teAtrininkai —
JŲ ĮRANKIS.

Tautininkų, klerikalų 
“socialistų” gazietos bub- 
nais muša, bėgarbindamos 
naujus artistus iš Lietuvos: 
Vanagaitį, Dineiką ir Ol
šauską ir puošia savo pusla
pius paveikslais tų “bepar- 
tyvių” artistų.

Naujai “bepartyvio” me
no traicei rūpėjo iš visų 
gjrtovįų pasipinigauti. Jie 
iš pradžių bandė paflirtuoti 

1 ir su bolševikais. Bet bol-

dr

čiais pluoštais tų netęslių 
(neelastingų) jungiamųjų 
audinių. Maciau iš kepenų 
tulžies susidaro, o tai, žino
ma, negali neatsiliepti į vi- 
'dūrių malimą. >

Inkstuose!,! -• širdyje, rau
menyse ir kitur ta patiūstot

Įsitaiso arterijų' sklerozas, 
O sklerozui po truputėlį be
siskleidžiant, viso kūno, 
tinimas, penėjimas u eita 
prastyn. Senatvė smarkes
niais Šuoliais, eina 
apima sukųiužusį organiz
mą. .f

•į Vietomis dideli gabalu 
audinių išpūva> suminkątė- 

. ją. Jei tokis ■ suminkšteji- 

. mūs pasitaiko smegęny.§ą 
tai vargšą suparalyžiuoja,' 
gal dalinai, gal -tik laikui

■ o vėl tokie paralyžiairi g 
i vis> platyn eiti. *' Tatai prij 
! li mito gyėymos ir nuo ra 

bumo užimtų smegenų^ 
tų.

Žmogus gali apakti, ! 
kursti, jei jam smegėniifii 
se regėjimo klaw 
centruose įsitaiso ’ SifiB 
puvimo ir minkštojimo, 
pa vęk-rj^faų&yse ar ak; 
ar jų trervųošc gedimo, e 
ma, sifilinio įdegimo. 1

Žmogui gali kalbą atm 
balsą pagadinti. Šird 
raumuo gali apgesti, ąi 
jūs durelės (atlapeles^.! 
sidarkyti. Didžiųjų aitl 
jų (aortos) sienos.4' daž) 
suminkštėja, ir gysla’, 
vietoj /'ima platyn eiti, g 
nęt plyšti; Nuo tokioMi 
Janio krailjaplūdžio mirt 
nuotikių ėsti' nemažai. ’ 
t Fizinės ir proto jfy 
silpnyn , eina.. Ątn®’» 

; darbo . į gabumai silp$ 
Jeigu mirtis tp{ pųviiųo i 
pabaigia/ taį j išsiruiul<

į Čia auksinė komunistam proga. Per rinkimų vajų 
minios labiau įdomauja politiniais klausimais. Čia ko
munistai prieš minias gali ntitfaukti kaukes tokiem svo-

I ločiams, kaip La Follette’as, parodyti tikruosius jų vei
dus ir "aikštėn iškelti, l&s pas juos slepiasi iįž dantų; iš\ 
aiškinti, kad dviem ponam negalima tarnauti, jog kas 
gina buržuazijos viešpatavimą, tas negali ginti darbi- 

gkų rei kalus.. Taip ir bus prieita, jog tik' tie gali sąži
gai kovoti už darbininkų gerovę, kurie griežtai nusi- 

,,, ^>Tieš pačią kapitalistinę tvarką, kurie yrą pašliju 
žę ją nugriauti ir jos vietoj įkurti valdžią darbininkų ir 

? vargingesnių, farmerių. Visa darbininkų kovų • istorija 
'*rodo, jog ir Už kasdieninius rankpelnių reikalus teisin
ga kovoja tik tie, kurie mobilizuoja darbininkus delei 

-nuvertimo pačios išnaudojimo tvarkos.

rija. Arterijų(varomųjų ĮĮvdirių pamišimų, protffl •

nais dolerių. : A :
I Devyniolika buvo milįo* 
nibrių 1922 m., kurie ture-

< jo asmeniškų įplaukų $95,-j 
507,638. Gi 1920 ip. tokių' 
stambių tūzų tebuvo vienuo
lika ir jų įplaukos fesieke

. $68,712,373. Vadinasi, šitos

TRUPINIAI
kai, nės, vis smarkiau ir. 
smarkiau kyla darbininfol 
ir valstiečių nepasitenkini
mas jos darbais. Todėl jina* 
jieško pagelbos kitose Bal 
kanų šalyse. Maskvo 
“Pravdi” sako, kad Bulg? 
rijos fašistai, norėdami P’ 
gniaužti minių nepasitenk 
nimą, provokuoja Soviet 
nių Respublikų Sąjungą > 
organizuoja buržuazini 
valstybių frontą prieš. j! 
Bet* jie patys nusisuk 
sprandą savo kruvinose-pi 
stangose!

Katalikų kunigai negali ] 
nė žingsnio ’ žengti be mo- < 
terų, o moterys be kunigų. ■ 
Štai Katalikių Moterų Są- . 
jungos įvyksta seimas Cle- g 
vęlande ir seimo svečiai be
veik išimtinai susideda iš 
kunigų. Ten dalyvauja kun. 
Kimšas, Albavieįus, Vaičiū
nas ir Paškauskas. O “tė
vas” Urbonas net seimo 
spaudos komis!j on įeina su* 
dviemis “griešninkėmis”. 
Kur moteris, ten ir kuni
gas, kur kunigas, ten ir mo
teris! Kas atrįš šitą maz
gų?  N

Galutinai paaiškėjo, kad 
tautininkams visai nerūpi 
SLA. reikalai ir gerovė, 

į Kuapoinb; kurių jie nekon- 
' trolmbją,j visuose darbuose 

jię kiša' koją. Skaitome iš 
Worcester, Mass., Kad ŠLAf 

® ■kdępa'.ttirėjo piknlkątir kad 
pakenktĮ kuopai,' tai tą pa- 
čią dieną tautininkai su

su Sovietų Rusija. PagalI ginkluotų vyrų dalyvavo
firvinAlta QoinntTAQ knhatltlT-1 RfllilinPl akArrivTiZci Kiauri a n SOSRldziU. Ž1 (HBAp Jlį :ŠlĮ-

“socialistus”1 ir kapitalistus' 
prieš revoliucinius darbinin
kus. Tegu tik prasideda 
proletarinė Vokietijos nr 
liucija, o bematant “socialis
tai” L ^7 
jos miriisteriai pasiųs savo

ševikai tuoj aus suprato tuos 
tautinius teatrininkus ir at
sisakė pūsti į jų pairiotinę 
dūdą.
[1 Bfet' užtat Vanagaičio-Ol- 
šausko-Dineikos ratukus 
j up uoliau šmėžuoja vadai 
socialistų, tautininkų ir kle
rikalų. Jie, suprantama, 
.to nedarytų, jeigu nematytų 
idėjinės sau naudos. Galvos 
visų trijų reakcionierių srio-

Anglijos ir Francūzi-’ kategorijos milionierių per, 
jwo AXJULVUOUd^ixiUi pcwiuu OOrVyJ' *' - , * ' T
armijas prieš Vokiečių pro- mikonais dolenų. 
letariatą.

Todėl, matomai, ir “Nau
jienos” vadina Dawes’o pla- 
I no priėmimą “dideliu laimė
jimu”.

KAUKAZO
PAVERGIMAS-

Vienas bedantis tautinin
kų organas jau .kelintą sykį 
šveplioja, būk Sovietų Ru
sija ’tiŽKariavusi ir paver
gusi Kaukazą ir Turkesta
ną

du metu pelnai paaugo 27

Tuo tarpu Amerikos visų 
kategorijw darbininkai 1922 
m. uždirbo $576,380,563 ma- 

. žiau, negu 1920 m.
Pelnai kilo, algos puolė.

Chicagoje yra 800 
l riškų barbernių su 
bąrberkųl

mote-
2,000

Pasauliniam karui 
rika paaukojo' 77,118 
nuolių užmuštais ir 221,059 

I sužeistais. Sužeistieji dabai;

Ame- 
jdu-

Į •oUZClSuCJL tldDdl
Paverginia“ toss, kad kaip mugės, miršta. 0 nieks UJa <*vcigunac uvim, f - i iujllovu. A/ i'UVJtao

Armėnijoj,9 Gruzijoj g Jr Amerikos neužpuolė ir joks 
Azerbeidžane (Kaukbzijoj)'[pavojus jai negrumojo. t
ir Titrkestane įsikfire'Soviė-Į —_ ( ;
itų respublikos ir”** ir šiisįjungėl Daugiau kaip 5O,bO0,OdO;c^ dieną tautininkai su- 
__ _____isija. Pagal ■ ginkluotų vyrųdalyvavo pa- <<enge..?^^1 ^sav0 ^/^ų
Sovietų Sąjungos kpnstitu-1 saulinė j skerdynėj. Daugiau ^s^ėiŠdėgė nes Worceste- 
ciją, bile viena Sovietų , res-Į kaip 7,500,000 paguldė gal- 3 ’
publika turi teisę išstoti išvas mūšių laukėj o daugiam 
bendrosios Sovietų Sąjun-j kaip 12,500,000 buvo sunkiai 
gos. Vadinasi, minėtų Be- sužeista-kurių vieni tuojiusį 
vietinių respublikų susidėjo ’ mirė, e kiti tebevargsta. I

Uetuviai komunistai, neatsilikdami nuo amerikonų, 
taip pat privalo laike šio rinkimų vajaus varyti neątlai- 
džią propagandą; traukti į Darbininkų Partijos Rietu
vių Sekciją vi^us dorus pažangius darbininkus. Lietu- 
viai komunistai pėšikkies talkon simpatizuojančius jiem 
draugus i£ organizacijas^ kąifį^iklfei ]^id$twprie au
kų rinkimo, mūsų lapelių dalinimo, piliečių parašų rinki
mo už nmsų kanę^š^’ prie.įvairių parengimų driei 
rinkimų kampanijos, kartoja ®ūsų vėliavą neša draugai 
Fosteris ir Gitlowas- \.

V.T,

Amerikoje yra apie 12,- 
000,000 jūodVeidžių.

Pasatilyj yra apie T, 100,* 
1000,000 /‘spalvuota” žmoniųVVU,UUU, spalvuotų ZJMW11IU 
-juodveidžių, geltonveidžių, 
inūd on veidžiųtavtti. Vieno
kioj ar kitokioj formoje 
j ūbs turi pavergę, bititvei- 
driki, kurti tėra 650;000,000. 
Vadinami, mažuma turi pa
vergus, didžiumą.

“Vilnis” praneša, kati si 
bankrutavo “Piršlys’’ ^ . 
leidėjas,, tujas Zovė, iŠnyl 
iš Chicagos,' kaip kamp^ 
Tai dar vienas mpjffiĮįį|~ 
prilipo liepta įtato* ' ■
.i SaliaUs-

rio visuomenė pamatė tau- 
tirt. veidą ir nėjo į jų pik- 
niką. Bet tas parodo, kaip 
nachališkai tautininkai ko
voja prieš SLA. kuopą, ku-1 
ti ’ yra pasižymėjusi savo 
progtėsyvišknmu.

Rusijos Jaunųjų /K©inu< 
nistų Sąjunga “turi 630,000 
narių ir 110,000 kandidatų į 
narius — 'viąo 7z40,000 jau^ 
nųjų kovotojų. Tai graži 
armija! Jauniesiems kar
žygiams priklauso ateitis!

Bulgarijos fSšistihei val- 
džtoi, matyt, prisiėjo striu-

Komunistai neturėtų ra 
ka pamoti į pašelpines org 
nizacijas. Tai yiri ssa* 
mum verkimo dirva. Sąi? 
ningai veikiant, pašelpin® 
organizacijose galima įJJ 
ne tik pritarėjų, bet ir rmr 
delei musų; partijinių org 
nizacijų. - I

$

Pašelpinėse orgšniza^6 
se paprastai susispietę ' 
4ųtiniąi, darbininkdi. Aw 
nai Kabant, ’®. 
karna medžiagą delei Ab 
W., ALMPS. ir Džrbimffl 
Partijos.1 Nesimku 
prieiti ir pakreipti į 
ųiai sąmoningą vagą.

| 
i
a 
t
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LAISVE PuslapisJTy-eČias

LIETUVOS NAUJAUSIOS ŽINIOS

taut.

DINAMITAS

HARTSHORNE, OKLA.

Phone Cypress 398€

gyveni-

Kauno miesto valdyba lie

ju susijungimas

Sutvėrėpos

NANTY GLO, PI

TAI YRA PUIKI NAUJA KNYGA
KIEKVIENAS PRIVALO 'PERSKAITYTI JĄ.

46 Ten Eyck Stlaisve
A **** j’Ll“J U 11 &c*U IvcUS 11c“ | 

'ia progresyvį judėjimą, gelbė-)

dėti, 
džiu,

kuopos 
Lietuvos 
Mat, iš

Vienintelis 
būdas, kurį ką

i/m* *r tokių girtuoklių, kurie 
I nusigeria kaip siaučia! To

šį knyga buvo bandoma išleisti Lietuvoje, 
bet Lietuvos buožių ir kunigų valdžia 

konfiskavo ją.

Būkite tikru vyru! 
Džiaugiatės

q j trąciją’
turinčiu teisę dalyvafiti sa- 

jvįyąldybių 'rinkimuose. Re
gistruojami visį Lietuvos 
piliečiai, tiek vyrai, tiek mo
terys, kuriems iki Š. m. rug
sėjo 19 d. sukanka 20 metų 
amžiaus.

Knyga parašyta gero religijos žinovo 
ŽARĖNŲ VINCO

i; VASTŪNAS Real Estate Co, 138 Union Ave, Brooklyn, N. Y. 
Telephone Stagg 5926.

50,121, žydų — 2633, lenkų
— 1921, misų 2007, vokiečių
— 440 ir kitų — 364.

“Lietuva”.,

TURI 150 PUSLAPIŲ.
Kaina drūtais audimo viršeliais Tie. 

UŽSAKYMUS SIŲSKITE:

j Tel. Stagg 6006.;

I Dr. Herbert H. Ofseur 
^Motery jLįgij | Specialistas

Ofiso valandos: 
nuo 9 iki 10 iš rytoj 
nuo 12 iki 1 po pietų; 
nuo 6 vaL iki 8 vakare. .

214 SOUTH 3-rd STREET 
near Roebling St.

’ BROOKLYN, N. Y,

Pas mus užviešpatavo tikrą 
bedarbė. Jau šeštas mėnuo, 
kaip kasyklos uždarytos ir dar
bininkai vaikščioja be darbo. 
Kadangi pereitais metais darbi
ninkai gavo progą tik penkis 
mėnesius dirbti, tai dabar dau
geliui jau bado šmėkla žiūri tie
siai į akis.

Oklahomos angliakasiai buvo 
įkerai organizuoti, tai kompani
jos užsimanė uniją sugriauti. 
Dabar jos laiko kasyklas užda
rę, kad badu privertus darbi
ninkus išsižadėti unijos. :

^Kaunas. — 1923 metais 
mirusiųjų skaičius Lietuvo
je^ siekė 29,752 žm, iš jų lie-

‘ į — 26,865, Žydų — '
003, lenkų— 731, rusų —

184 ir kitu

6 d. rugpjūčio, ryte, Spring
field kasykloje No. 1, tapo už
mušti du darbininkai’ir trys pa
vojingai sužeisti. Bdvežant dar
bininkus > j darbą- vagonėliuose, 
krito akmuo ir pataikė minė- 
tiėm darbininkam.-' i i >

gydymo 
tik išra

do daktaras Wentworth, 
tąi yra gydyjąap be 
vaistą.

Nei viena® vynas, nežiūrint kokio 
amžiaus jis būtų, neprivalo1 daUgidu 
kentėti, r. >

Rašydami i laiškus, įdekite už 12 
centu štampą atsakymui. i • . ’

Dr. Wenthworth
103 East 125th St, New York, N. Y.

tai pareikalauta, kad būtu bal
dai suskaityti iš abiejų pusių, 
nepaisant kiek katrie gavo. Ta
dą viršylos, paniurnėję leido 
balsuoti? viąaip mąkliavo4ąpū 
ir mažiau išsilavinę .nariai^ n^- 
šuprato jų. suktumų ir, atsisto
jo apie 30, kurie suskaitė virs 
40. • žinoma, jie moka pądau- 
gint skaitlinę. Už įhešimą tik 
5; didžiuma susilaikė, jiė užpy- 

! kę* pasakė, kad po kelis sukibs 
I nebalsuos. Nominacijos jau 
' nėra taip svarbu, kad ir pro
gresyviai mažiau balsų gavo, 

an- Bet svarbiausia yra rinkimai.
Labai svarbu yra tas, kad bu
vo prispirti suskaityti balsus, 
kad negalės pasiųsti nuo viso 
lokalo narių balsus,, nes lokale 
yra virš 500 narių. Keli me
tai atgal ėjo kalbos, kad lokalo 
viršylos nubalsavo už visus na
rius ir pasiuntė ten, kur rei
kia; tik, žinoma, ne šitie vir
šylos, bet buvę,; Ir tam labai 
galima tikėti. Juk ir lietuvių’ 
vienos didelės pašelpinės orga
nizacijos, iš viųno nelabai dide
lio Pennsylvanijos miestuko, 
už reakcionierius kandida-

4 Prasti pyragai.
Leipalingis. — Seinų aps., 

Leipalingio valsčiaus žmo
nės labai geria, maukia kai 
buizą veršeliai pasižiaukčio- 
dami. Net ir valsčiaus ta
rybos kai kurie nariai, atvy
kę į posėdžius, pirmiausia 
aplanko Leibzoną. Pavyz
džiui, kad ir liepos m. 11 d. 
buvo posėdis šaukta dešim
tai valandai, o del šmučkia- 
vimosi įvyko tik po pietų, 
kuriame kalbėjo patys neži
nodami- ką ir trukdydami 
kitiems, kaip A M. ir V. S. 
Paskui išėję šiuodu “ponai” 
viens patvory ožius lupa, 
Ws eina išeinamojoj vietoj

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr. Ignotas Stankus 
1210 So. Broadf Street 

Philadelphia/ Pa.
LIETUVIS DAKTARAS (gydo 
viąokes ligas) Hl CHIRURGAS 

(daro vlsokes operacijas).
OFISĄ yALANDAS: 1 . 

/ i Nuo 19 iki 11 A. M.
’ •! Nuo ! 2' ki 4 K M- 

i j Nao > Orį 8 P. M.
Nedelidmifij Nuo 10 iki 3 P. M.

Per tą laiką gimė 56,886 
, t v . kūdikiai; dš jų 53,505 ištekė-
; Stebuklingos šakelių jėgos, jusiu motinų ir 3,381 neište- 
1 Klaipėda, Stančiai. — Iš-1 Ujusių- Tautybėmis gimu- 

džiūvus ūkininko J. šuliniui taip^ lietuvių
reikėjo kasti naujas. Iškasę 
iki 6 metrų gilumo, bet van
dens vis dar maža. Pereitą 
šventadienį buvo pašaukta 
viena šulinių šaltinių žino
vė, p-Iė Daugalytė iš Lauk
žemiu. Ji žinomomis riešu
tinėmis šakelėmis, nešina

JOSEPH VASTUNAS 
REAL ESTATE CO.

Gerbiamieji, kurie h?&note pirkti nuo
savybę, tai pirmiausiai atsilankykite pas 
mane ir persitikrinkite kas link namų ge
rumo ir mano prielankiu ir teisingu pa- 
tamavimu.Jau 7 metai, kaip aš užsiimu na* 
mų pardavimu ir pirkimu, ir visi užganė
dinti pigumu ir teisingu raštų padarymu. I

Taipgi parduodu visokius biznius Jr far-

ROYAL MAIL
TIESIAI I HAMBURGĄ 

Parankus keliavimas Lietuvon 
ORBITA—RUGP. 16, RUGSĖJO 20 
ORCA—RUGPJŪČIO 30, SPALIO 4 
OHIO—RUGSĖJO 6, SPALIO 8 
Atskiros kajutes, geras valgis ir 

mandagus patarnavimas
Del platesnių žinių kreipkitės pas 

vietinj agentą, arba 
ROYAL MAIL STEAM 

PACKET CO.
Sanderson and Son Ing. Agentūra 

26 Broadway, New York, N. Y.

siąš visais galimais būdais. Po 
to baroriaii1 apsimalšino'.

Kaip' sau horilė,’ bet tokis 
žmogus labai yra reikalfrigas 
šiame disltriktė1 visada.' Juk 
dištrikto' ‘ Vtršiiiihku rilikifoo 
laiku neturime ką statyti grei
ta dabartinio preziderito. My- 
erscough ičia pasilikimas daug 
naudos neštų angliakasiams.

Progresyviai ąngliąkasiai tu
rėtų greit spiestis apie, jįjį.

V. Sando/rgcb

UŽĮnušti S. Krosky, 20 metų 
amžiaus ir j. Ko wash, 18 me
rų amžiaus. 1 Pasirodo, kad riei 
valdžiai, nėi; kasyklų batonams 
neapeiiia dalrbiiiinkų' gyvastis 
ir 4 taj, kad įvyksta tokios ne
laimės, nekreipia jokios domės.

i Čia turėtų patys angliakasiai 
daugiau rūpintis apsaugojimu 
savo gyvasčių,; nes kitaip visus 
toks pat likimas gali patikti. 
Į)arbininkai turėtų priversti 
darbdavius kas rytąs apžiūrėti 
kasyklas, a kur nors darbinin
kams negręsia pavojūs.

Heisley Coal Co. kasykla Np.
3 tapę uždaryta 12 d. liepos, ^jęj&snausti. Geda leipalih 
nežinia kadą pradės dirbti. Da- pečiams, kad į tarybą ren- 
bar 400 darbininkų randasi “ 
darbu* i

< Dalykui po D. and H. Anglies 
Komį).

I Nuo to laiko/ kada likosi pa-' 
| darytas prižadas nestreikuoti ‘be 
B “tiesioginių keliųn, po! šia kom- 
| pariją .kasėjų padėtis pasidarė 
'į; nepakenčiama. SkŪhdai,. kurie; 
■buvo įteikti sutaikymo boardui,. 
Ij nei vienąs nebuvo tinkamai is- 
I Jdai syti.

-Dėl tokios padėties, genera- 
Ikliš skundų komitetas turėjo su- 

. sirinkimą šiomis dienomis ir 
vėl visus neišklausytus 

idus priduoti boardui.
aronų spauda skelbia, kad 

(rdas jau rengiasi ir posėdis 
ks rugsėjo 6 d.

Jeigu kasėjai tokie nuolaidūs 
toliau bus, tai išanksto gali

ama sakyti, kad boardas tik juo- 
I kus pakrės ir viskas.
| Kasėjams verkiant reikia 
grįžti prie senosios taktikos —1 

guž skriaudas tuoj streikais at
sakyti,

1 Gandui po Pennd Korupaniją.

TąiiPė Šios kompanijos darbi- 
inky pasklido gandai, kad šį I 

xOmparija paveda savo ]<asyk-I 
glas Glen Alden Kompanijai. 
P .neapkenčia naujos. 
! Wriyos, o kiti mielu noru1 
plaukia paėmimo. Nots tikVų 
žinių bėra, bet galinia tikėtis 
te, neš juk baronai supranta^ į 

naudA :

niai. Pasirodė, kad van
dens šaltinis eina kaip tik 
kelis metras šalia iškasto 
šulinio, o ne per patį šulinį. 
Šioje apskrity yra penketas 
tokių stebuklingi! šakelių 
žinovu. Sėkmingiausia van
dens šaltinius nurodydavo 
iki šiol ūkin. Kunkis—Grau- 
menių, Esins-Patrų ir minė- 

I toji p-lė Daugalytė'. Ji savo 
rankomis laiko šakeles ho
rizontaliai ir kaip tik šalti-1 
nių vietoje šakelės pradeda 
nusvirti. Kur šaltinis l!a- 

I bai stiprus ir negilus, tai čia 
šakelės svirsta į apačią tiek 
stipriai, kad jos ramiai ran
kose laikomos net perlūžta. | 
Kuomet paima kitas žmo
gus šakeles laikyti, tai jos 
nė nesijudina, arba tik silp
nai. Mat, čia veikia tur būt 
tam tikros rūšies žmonių in- 
clividualis magnetizmas.

( Daugelį darbininkų *bac|as 
priverčia ‘ apleisti \ krijpyijas uy 

^keliauti kitur darbo jieškoti. 
Pastarųjų tarpe randasi ir lie
tuvių? PaV., čia buvo nemažai 
JlietuviU’, kurie jau turėjo įsi
giję nuosavas stubas, o kai ku
rie ir -automobilius. Dabar tų-; 
ri įpalįkti 7savoy šeimynas ir va
žiuoti kiturj dajrbp r jieškotj. b |

PirMiau daugelis darbininkų * 
nieko" daugikli nežinojo, kaip 
tik dirbti; valgyti^ melstis, ir 
miegoti, o jeigu dar turėjo W 
tomobilių,'tai jau visai negali
ma buvo susikalbėti, dabar jau 
pradedą suprasti, ką reiškia ši 
tvarka. Pirmiau jiems buvo 
baisi net ir ALDLD. ir jeigu 
bandydavai juos kalbinti prisi- 

tai išgirsdavai visoldų žo- 
taye visaip išplūsdavo.

d. rugpjūčio buvo A.L.D.
21*6 kuopos susirinkimas, 

’kūpame nutarta visą 
iždą, $8.63, pasiųsti 
Drangų Atstovybei.
priežasties bedarbės nariai iš- 
vąžinėjo kitur, todėl nutarta 
visus pinigus pasiųsti, kad pas
kui visi nariai žinotų, kur kuo- 

pinigai padėti.
Koresp,

Nestle LanoiJ, Permanent Wave 
kurios laiko per 9 menesius.

Galima ir plauti, nes paskui dar 
geriau atrodo. Taip pat padarome 
Water Wave, Marcė! Wave, Massage 
ir planinis nudažome.

Darbą gvarantuojame.
VENUS BARBER SHOR

463 LORIMER STREET, 
Kampas Grand St. 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone Stagg 6534.
MOTERYS, TĖMYKITE. 

Lietuvio Plauką Taisytojais 
f. - > _ A.' MALLYN i , /

i Darbininkams n§ra ko 
^.džiaugtis.

g čia tiktai yra puikus sky- 
. mas, kuriuo kompanija bandys 
numušti kasėjams algas. Rei

kia žinoti, kad Glen Alden 
Kompanija savo darbininkams 

Įinoka mažiau. "Paėmus” į sa- 
vo rankas, žinoma, norės ir po 
"^!"/ia. Komp. mažiau mokėti.

kasėjai nesutiks, tai už- 
kasyklą ir biznį darys is

i anglies, nes ten darbinin- 
pigesni ir unija silpnesnė, 

ūgi, kurie laukia ‘‘naujos” 
anijos, gali apsigauti.

Kompanijų Apetitas.

’‘^skąitant to, kad kompani-y 
wa gudrios apgaudinėjime
audime įvairiais būdais sa- kusijos iš abiejų pusių ir griež- 
darbininkų, jos nei taksų 
i mokėti valdžiai. Taksų 

^jai dabar paskelbė, kad 
ž Visos kompanijos taksų

Mokytojai negauna algų.
Šakiai. — Nežinia kodėl 

Šaldų apskr. pradž. mokyk
lų mokytojai iki šio laiko I 
dar nėra gavę algų už bir-j 
želi© menesį? Jau ir liepos 
mėnuo baigiasi, o birželio 
mėnesio algų nėr kaip nėr. 
Nieko sau Siurprizas — iš
gyventą du mėnesius be jo
kio pinigo. Gerą tiems, ku
riuos maitina koks ūkinin
kas, ar kurie vasarai nuva
žiavę pas tėvus, bet žmogui 
su šeimyna, ypatingai su 
njažais vaikais, ar išvažia
vusiems j kursus, tai nors 
verk. Vieniems vaikai ver
kia, nori valgyti, kitus šei-1 

■i mininkės baudžia nevirsiant 
■čios pietų* nes neturinčios Pos m- 27 d. pradėjo regis- 

■■ už. ką produktų ; pirkti. OI trąciją* miesto gyventojų, 
čia gal kokia ’įstaigą šaipo- 

(Si sau iškrėtus “šposą”.

liu laistoma, kad liežuvis 
būtų miklesnis, protas gud
resnis.

= ; Futbolo rungtynės.
Jurbarkas. — Liepos 21 d. 

Jurbarke , įvyko futbolo 
rungtynės (tarp Kauno “Ma- 
kabi” I-mos komandos ir, 
Jurbarko “Perkūno” I-mos j perėjo kiemą ir nurodė, kur 
kom.1 Nors “Perkūno” ko- Į teka po žeme vandens šalti-, 
manda nesenai susitvėrė, 
bet per šias rungtynes pasi
rodė nebloga, esanti. Jų ga
biausiai atsižymėjo varti
ninkas, Rungtynes baigėsi 
5:1 “Makabi” naudai. >

’egul kokis kasėjas už aplū- 
ę' shibą1 nemokėtų, tai gies- 
&ūltų kitoniška,

lašėjai turėtų imti pavyzdį 
WQ baronų ir būti neper- 

(■Jjami savo ponams.

1 “Bomba" PlySo,
įaisus termas pasidarė, ka- 
baronat sužinojo, lead 
te randasi progresyvių 
kasių vadas fir sekretorius 
trscough. Girdi, tai Mask^ 

jį Raudonųjų jUnijų agentas 
’.nori čia unijų parblokšti.

J dar blogiausia, kad čia norįs 
darbų gauti ir ant ilgiau pasi
likti z

Po to “plyšimo”, Myersgoug'n 
davė šaVo pasiaiškinimų, kuria- 
ine pažymėjo, kad neatyųžiayęs 
unijos griauti, bet dirbti ir 
dirbus, kasyklose už leibęrį jau 
kelios savaitės.

tus tos organizacijos buvo pa- 
duota 215 'balsų, kur įbes žino
me,' kad tokioj kuopoj ntesuėjb 
ir nesueis 215 narių į susirin
kimą. Bet, Žin'otria,1 Ištikti vir-' 
šylds nubalsuoja' už1 Višus nd-! 
rilis ir Atiduoda ’ užrašų savo 
šalininkams. Jeigu tas darbiną 
pašelpinėj organizacijoj, tai ką 
jau kalbėti apie unijų,

Digeris. |

■ Prigėrę 3 žvejai;
Palangą. —- Liepos men. 

24 d. jūroje ties Šventosios 
kaimu i kil. nuo kranto nu
skendo 3 žvejai > Mykolas 
Liuartas, 35 metų amžiaus, 
Jonas Tukleris, 45 m. amž. 
ir jo sunūs Jonas Tukleris, 
19 m. amž. Jie visi paeina 
iš šventosios kaimo. Prigė
rusiu jų lavonai iki šiam lai
kui dar nesurasti., Tas atsi
tiko šitaip. Žvejys Baueris 
su minėtais 3 nuskendusiais 
žvejais viename laivelyje 
išplaukė' žvejoti per 50 kilo
metrų nuo kranto į atdara 
jūrą, čia uagavo anie 70 
centnerių žuvies ir begrįž- 
tant atgal jūroje pakilo au
dra. Priplattkus netoli 
kranto, kur bangos dar di
desnes, laivas buvo užlietas 
ir apverstas. Nikalojų* Bau- 
ėrį išgelbėjo "kito laivelio 
žvejys.

VIEN TIK DEL VYRŲ
Svarbiausias šių dienų išradimas, 

kuris suteikia vyrams sveikatą ir ge
rą 1 ateitį.

OSVALDAS KIBURIS
I Užlaiko Puikiausią 

UŽEIGĄ 
Gaminam geriausius užkandžio*, 
todėl kiekvienam lietuviui yra 
patogi vieta užėjinrui. Atvažia
vusieji i Eąst New Yorką, hia- 
kuomet neužm irškite atsilanką 

pas
-OSVALDĄ KIBURĮ 

858' Glenmore Avenue
Brooklyn, N. Y., 

_____(East New York)

CARNEGIE, PA/— Rugpj.
8 d. įvyko susirinkimas lokalo 
797; U. M. W. of A. Apart ki- 

( tų reikalų, buvoxskaitytas atsi-, 
šaukiipas nuo taip vadinamų 
“progresyvių” La FęUette šaf- 
kos, kurių, ta^pe jr 5 distrikto 
viršytų vardai figūravo. Jie ' 
visi susiriesdami agituoja už 
■republikonišką kapitalistų ber- j 
Irią La Follette. Laiškas didžiu-j 
mos buvo1 priimtas ii’1 išrinkta 
2 delegatai į J® ' konvenciją. 
Taipgi ‘buvo1 riominuojaihi Cen
tro viršininkai: Pirma buvo 
perstatyti nauji George Moyzey! 
prezidęntu, Arley Stapie^ yice- 
prez. - iri Jos^. Neąriąg sękrrižd. 
Kada} šje; drąugai buvĮOj jpersta- 
tyti; iaf lokalo‘viršyla* buvo su
simaišęs, nežinpjo ką dalyti, il- 
£ai neleido balsuoti, pradėjo 
kabintis prie perstatytojo, kad 
jis yra Darbininkų Partijos na
rys, tai ir tie nauji kandidatai 
priklausą tai pačiai partijai, 
taipgi ir esą aidoblistai. Bet 
jiems bųvd atsakyta, kad kan
didatai yra U. M. W. Unijos 
lygus nariai, kaip ir visi kiti, 
ir jie turi pilną teisę būti no
minuojami. Tuomet palaukęs 
apie 15 minutų, jau leido bal
suoti. Bet prie balsavimo pa
darė pataisymą už senuosius, 
Lewis’o mašiną. Už pataisymą 
balsavo suvirš 20, už įnešimą 
17. Bet 'pirm, balsų neskaitę, 

*tik pasakė, kad už pataisymą 
visi Tada iškilo karštos dis-

PARSIDUODA LABAI
• PIGIAI
dvi stubos ant Scholeš i Streėt, 
Brooklyn, N. Y. Ant kiekvienos 
yra 25% pelno7ant įnešimą. Pigi 
renda. Mažai reikia įnešti.

C. F. Shaughnessy,
553 Grand St., Brooklyn, N. Y.
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Prad. mokyklų mokytojų ) del ir valgčiauą reikalai yra 
j kursai.

Ukmergė. — Mokytojų 
S-gos Ukmergės Skyr. ini
ciatyvą nuo š. m. birž. 23 d. 
veikią vasaros mokytojų 
kursai, Kursus lanko virs 
150 klausytojų, kurių tarpe 
becenziai mokytojai ir mok- 
sleiviąi, nyrintieji gauti mo
kytojų vietas.
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Linkui Vienybės Geltonojo Unijistų
Internacionalo su Raudonuoju

Trečiasis Kongresas Rau- i 
donųjų Darbo Unijų i Inter* < 

į nacionalo Maskvoj; nuspren- 
- dė dėt visas pastangas, kad 
sudaryt vieną Darbo .Unijų " 
Internacionalą. ■ i

Be Raudonojo Unijų In- 
■■ ternacionalo, kaip' žinoma, 

■k »yra< dar geltonasis Amster- 
' daminis Unijų Internacio

nalas, kuriam vadovauja so- 
, eial-buržujai,

h ■ Unijistų pasiskirstymas į 
; du Įntęrnacippalu skaldo jų 

tarptautines jėgas! ‘o tai’ 
i blčdinjga ’ypač dapar, kuo- 
h-met visų ■ šalių • • kapitalas 
''.rengia . naujus. . puolimus 
. t prieš, proletariatą.
H i r Trečiasis Raudonųjų ■ U- 
tį zhijų, Internacionalo Kbn- 
&•' gresas atrado, kad “po tin- 
k kamo minių prirengimo”, 
H reikėtų šaukti bendrąjį kon

gresą Raudonojo ir' iGėlto- 
f nojo" Unijistų Iiiterriaciona- 
I lų;'.kongrese turėtų, daly- 

vauti atstovai organizacijų, 
•• priklausančių yieiiam ir ki- 
| tam Internacionalui; atsto- 
I vų skaičius turėtų būti pro* 
r poreionalis skaičiui nąjrių, 

kuriuos jie atstovaus. Turė-
Į tų būt išdirbti bendri įstaJ. 
! tymai ir sudarytas bendras 
' komitetas vienam Jūngti-

niam Darbo Unijų Interna- j 
cionalui. i

• / - - -o (
Kodėl būtinai reikalinga ] 

Unijistų Intemacionaliį su- ’ 
siliejimas į vieną, galima 
matyt iš naujos tarptauti
nio kapitalo mobilizacijos 
prieš darbininkus.

Buvę laikas, kad po ka
ro buržuazija padarė darbi
ninkam visą • eilę nusileidi
mų, norėdama išvengti aš
trios revoliucinės kdvos iš 
proletariato pusės;tais nu- 
silėldimais^ Jka^italąs laiki- 
nai papirko (dąrbininkus; ir 
■būtent tame laikotarpyje 
pb’a^y’cl0 Jg^tonasis Amsteb- 
daminis Unijų Internacio
nalas; ma!£, didelėm organi
zuotų darbininkų, miniom 
pasirodė,^ kad jų būvis ge- 

! rėja ir dar galės gerėti be 
jokios revoliucinės kovos.

Bet greitai buržuazija su-' 
drūtino savo jėgas ir ėmė 

, jas naudoti prieš aprimu
sius darbininkus; išnaujo 
pradėjo neatlaidžią kampa- 

> niją prieš proletariatą ir, 
, neilgai trukus, vėl atsiėmė 
■ kaulą, kurį’ darbininkam 
t buvo numetę kapitalistai, 
s savų silpnybės ir baimės va- 
- landoj.4 ,

Tūtose šalyse kapitalisti- i 
niai puoliiąai prieš darbi-.' 
ninkus jau šiek tiek apsi
stojo, bet apsistojo tik po 
toį kai darbiriihkai liko su
pliekti ir ekonominiai ir po
litiniai; kitose šalyse dar 
tebesitęsia tos atakos prieš 
proletariatą. Bet visuose 
kapitalistiniuose kraštuose 
abelnai darbininkai buvo 
atmušti atgal arba dar yra 
atmušami iki to punkto, 
kad toliau jau negalės iš
kentėti, ir bus priversti, 
žūt-būt, stot į panaujintą 
kovą delei pačios jau savo 
duonos, druskos.

----- o——
Kapitalistai, pramoninkai 

vis drūčiau suglaudžia savo 
eiles prieš darbo žmones, 
sudarydami bendrą prieš 
juos frontą. Negana, kad 
jau dabar “ciyilizuotos” Eu-

• ropos darbininkai begali- 
i niai engiami; kapitalas ren- 
■ giasi juos dar kruviniau 
: engti, veidmainingai nusi- 

akųsdamas, būk jis gaunąs 
“permažai” pelno, ir todėl 
darbininkai turį ilgiau, sku-. 
biau ir pigiau dirbti

Vis aršiau kamuojami, 
darbininkai turės gintis; jų 
kova ''turės aštrėtl Jau ir 
dabar tūli Anglijos darbi
ninkų vadai su pasibaisėji
mu sako, kad “žiauryn” ei
na Anglų darbininkų kova, 
prisimindami paskutinius

streikus požeminių gelžke- 
lių darbininkų, angliakasių, 
ir laivakrovių; tuose strei
kuose matėsi toks darbinin
kų įnirtimas, prie kurio nė
ra pratusi Anglijos į buržu
azija.

Geltonieji tūzai, supranta?1 
ma, piktinasi, ir burei j a, kad; 
tarptautiniai komitetai ma-‘ 
žu-pamažu traukia linkui' 
kairės; ir vienas kitas toks 
komitetas pasisakė už vieni
jimąsi su Raudonųjų Unijų 
Internacionalu. Ypač An- 
glijos darbo unijų atstovai 
reikalauja, kad Amsterdar 
mo Internacionalas dėtųsi 
su > maskviškiu Raudonų ji} 
Unijistų Internacionalu.

Spaudžiami iš apačios, 
Amsterdamo Intemacjonąlo 
menševikiški: viršytos, jau 
liko Šiek tiek išjudinti; jie 
jau kalba, , kad galima būtų 
tūlais klausimais sudaryti 
bendrą frontą su “raudo
naisiais”. ' Pačiame, beje, 
Amsterdaminio ilntemaeio-

------- 0—
Akyvaizdoje vis naujų 

atakų iš kapitalistų pusės, 
kairė ja ir Amsterdamo U- 
nijų Internacionalas; kai- 
rėja, suprantama, ne vy
riausi jo vadai, bet eiliniai 
darbininkai ir antraeiliai jų 
A7iršinmkai,

Amsterdaminiame Inter
nacionale susidarė tarptau
tiniai komitetai (sekretoria
tai), kurie apima ir jungia 
įvairių šalių organizuotus 
darbininkus, dirbančius vie
noj aę kitoj pramonėj, kaiplnalo Pildomajamė Komitete 
antai, laivakrovius, gelžke- yra pusė atkaklių dešiifių- 
liečius, maisto darbininkus jų ir. pusė “kainuojančių”, 
ii’tt. Tie komitetai nesenai Tie “kairieji” bent žodžiais 
turėjo savo konferenciją, stovi už savo Inte.maęiona- 
nepriklausomai nuo vyriau- to atkabinimą nuo Tab tų 
siu.geltonųjų vadų lister- Lygos ir nuo jos gėdingojo 
damo Unijų Internacjonalo. Į “Darbo" Biuro.

Keleivis Semiasi iš Vienybės
Purvus prieš Baltimorės Kriaučius

A. Be Iksas.

MOTERIS IR IŠPAŽINTIS
(Tąsa) ’

t “0! Kaip i sunkus yra Romos jungas
— kaip kartuš1 yrp žmogaus’gyvenimas !... 
Su kokiu, džiaugsmu jos pultų ant liepsno

jo sykiu su brahmiiiietemis mote- į 
ik -tos “turėtų vilties,, kad su 

Tonus kančiomis pasibaigt jųjų ’
nefevietiški liūdesiai ir atsidarys Vartai ge- !

., resnio gyvenimo! . I • > ■ •*
“Šičia viešai aš Reikalauju, kad Romos ' 

katalikų kunigai užginčytų, jog didžiuma 
męteihį, einančių prie išpažinties, tame; lai? 
kotarpyj1—:viėiioš trumpesnį, kitos ilgesnį
— pergyvena tpkį dvasinį nusiminimą.

’ “tTaip, didelei didžiumai moterų atro
do iš pradžiūs; jog'labai sunku yra apgriau
ti šventųdsius barjerus savęs pagerbimo.”

Vadinasi katalikės moterys bei mergi
nos didelėj didžiumoj iš sykio būna labai 
nedrąsios, baugščios, dreba prie klebono 
kojų, sarmatinasi sakyti vyriškiui į ausį 
tai, ko jos besako nei . savo motinai, o dar 
mažiau savo tėvui

Pradžioje jos pergyvena didžiausį nu
siminimą, didžiausį pasipiktinimą išpažin- 
timi. Jos geridu sutiktų, numirti, negu 
atidaryti savo sielos gelmes išlepusiam Ide- 

; tonui O kada pastarasis pradeda statyti 
l jpms šlykščiausius klausimus, pradeda kni- 

sinėti jų sielą, tai jbse dar daugiau pasidi- 
> dina-dvasiniai skausmai Bet, kaip pama- 
j' tysim. vėliau iš Chiniquy nurodymų, jos pri- 
;' pranta prie išpažinties ir su norū pasakoja 
^kunigui šlykščiausias savo mintis  j dar iš- < 
i pučia jąs,'padidina įr pašlykština. Jos pa- ! 
t. cios tuoinii pasitenkina,, taip pat jos matę, , 
L jog ir .kleboną labai patenkina. \ f " 
b į, Kunigasi. kartais “išvargsta” kelius • 
^.jmetiiS, skęl įsilaužia į moteriškės sielą ir ap- 
P-' sijgyvęna tenai.

“Daug metų kunigai turi dėti žemiau- 
b mos iiĮšies pastangas (nė kiek nesidroviu 

:vadinti jas Velniškomis pastangomis), kol 
didžiumą ižoterųy kalbėti tais 

-toįripos suminėjus raustų net 
laulaniai įmonės”, sąko kum Chiniquy. 

| Daugelis moterų nepasiduoda ištisą gyve- 
|į nimą ir verčiau pasirenka mirti be klebono 
' palaiminimo, negu kad jam atverti savo 
? sielą.

“Visi katalikų kunigai puikiai supran
ta atą natural} užsispyrimą ‘griešninkių’ 

y ''męterii’’, tęsia kun. Chiniquy. “Nėra, nė 
k vieno, kuris to. nežinotų ir nesuprastų, jDSr 
i.' daugiau: nėranė vieno iš visų ,jų' mbraltij 

teologų, ku^is nepersergėtų kunigų prieš 
1ir visuotiną merginų ir vedusių 

raoteril Pasityžimą bekalbėti per išpažinti

apie tokius dalykus, kurie, mažiau ar dau-1 
giau, surišti su grieku prieš šeštąjį prisa- ' 
kymą. Dens, Ligouri.'Dėbreyne, Bąilly ir 1 
Ko., — žodžiu, visi Romos teologai — sako, , 
kad šitas klausimas yra sunkiausias klau- 
simas, su kuriuomi kunigamę tenka grum- 
tis spaviednyčioje.

“Nė vienas katalikų kunigas nedrįs už
ginčyti, ką! aš čia 'sakau; nes jie visi žino, 
kad aš galėčiau paduoti daug gyvų pavyz
džių, kurie jų veidrūąinystę tuojau^ nūma- 
skuotų.

“Aš rengiuosi, kada nptg ateityje.!, iš
kelti aikštėn nesuskaitomą daugybę daly
kų, apie kuriuos yra rašę katalikų teologai 
it moralistai tuo klausimu. Tai bus viena 
įdomiausių knygų. Šita knyga neginčija
mais faktais įrodys, kad instinktyviai, be 
jokio, susikalbėjimo, ir tiesiog stebėtinu su- 
tartinumu, katalikės moterys... kratosi nuo 
šlykštybių, su kuriomis joms tenka susi
durti spaviednyčioje, ir kad kiekvienam at
sitikime jos stengiasi apsiginkluoti virš- 
žmogiška drąsa prieš tuos inkvizitorius 
kuriuos prisiunčia popiežius, idant subaig 
tų teršti ir griauti jų sielas...

“Istorija šitos slaptos, gebančios, dės 
■ peratiškos ir mirtinos kovos iš moterų pu 
• sės, kiek aš žinau, dar niekados nebuvo pil 
i nai paskelbta”, kalba susijudinančiai Chi 
; niquy. “Jeigu būtų galima ją parašyti, pa

prasta kalba su visomis jos realybėmis, ji 
nai iššauktų pagarbos ir pasigailėjimo aša 
ras viso pasaulio.

“Kiek daug sykių aš pats verkiau 
kaip kūdikis, matydamas prakilnios sieto: 
jauną merginą, arba pagarbos vertą vedu 
šią moteriškę, pasiduodant tam sofizmui, 
kurio pagelba aš arba kitas kunigas per 
kalinėja ją atsižadėti saviškumo ir mote 
riškos pagarbos, kalbant apie tokius daly 
kus, apie kuriuos jokia švari moteriškė ne 
turėtų kalbėti sii vyriškiu. Jos yra pasi 
sakiusios man, su kokiu šlykštumu ir si 
kokiu, pasibjaurėjimu jos atsineša linkui tv 
klausimų ir atsakymų. Jos yra prašiusio? 
nuo manęs pasigailėjimo. Taip! Tankia 
aš verkdavau į delei mano suniekšėji- 
mo, kaipo Romos kunigo! Aš persitikrin
siu tų moterų tvirtumu, jų išdidumu, ir jv 
motyvų (tikslų) šventumu, kada jos atsi 
saRo kalbėti apie tokius šlykščius dalykus 
Tiktai pagerbti jas už tai aš tegaliu. Kar
dais man atrodydavo, kad jos kalba aniuo- 
liškos šviesos balsu, kad aš turėčiau, pult 
p6_ ko jų ir»prašyti jų' atleidimųužtai,jog 
aš kalbėjau į jas tokiais kiaušiniais,’ 'ku
riais savė gerbiantis vyras niekados netu
rėtų kalbėti su moteriške, kūrią jis gerbia.

,(ToIiaus bus) '

“Vienybe* Stato Darbininkams žioplusKlausimus.
Porą savaičių atgal, "Kelei-Į] 

vis” ir ‘‘Vienybe” užatakavo 
Baltimorės kriaučius. "Kelei
vis” tiesioginiai nedrįso išeiti 
už skebaraci j as ir prieš Amal
gameitų Uniją. jBet pamatęs, 
kad "Vienybė” užtraukė vietos 
darbininkams ne į antakį, 4jet 
tiesiai į akį, "Keleivis”, pasi
raitojęs rankoves, pasiėmęs 
gniužtą purvų iš> “Vienybės” 
sandėlio; tėškė tiesiai' j veidą 
Amalgameitų unijAi ir kartu 
Baltimorės darbininkams?

"Keleivis” No, 83 kopijuoja 
‘‘Vienybės” No. 95 žodis žodln, 
kas buvo pasakyta įneš Amąlf 
gameitų uniją ir vietos besior
ganizuojančius lęfiaučius. tabąi 
gerai, kad “Keleivis” nusitrau-p 

‘ kė sau, kaukę ir atsistojo, pil- J 
1 niaurioj 'šviesoj atvirame ple- - 
l ciuje prieš kovojančius darbi- 1 
■ Pinkus.

Tuodu,, geltonlapiai - pastoja 1 
kelią vietos kriaučių organizavi- ; 
mosi, pateisindami skobus, ku
rie atsisako stoti unijon Ir mo
kėti jai duokles; skleidžia tau
tinę neapykantą,* būk tai esą 
Amalgameitų unija žydiškai 
tautiška, negu darbininkiška; 
ir ant galo, tą viską užpečėtina 
sekamai: — skebšapėse darbi
ninkai daugiau uždirba, gauna 
dividendus ir ten esą tikras ro
jus. Še tau, Jurgutis ir devinti
nės! Tai“tau ir,socialistų laik
raštis!

Kad tokia propaganda užsi
ima "Vienybė”, tamę nėra ko 
stebėtis, nes jos tokis idealas ir 
tikslas ginti darbdavių reikalus* 
Pagaliaus, kokiems gi paibe- 1 

f liams Brooklyno kontrtiktoriai 
° Vienybę” ir išleistų, jeigu ji
nai kitaip rašytu. Ir kąd Bro- | 

’ oklyno kontyald»yiai ateina į 
pagelbą Baltiiporęs kontrakto- 
riams, tai visai naturaliskajr į 
nėra ko stebėtis. Bet ‘^Keleivis”, 
kuris turi \pretehzijų save va
dintis darbininkų t laikraščiu, 
taipgi šiuom tarpu t>ridėjoz sa- 
Vo cibuką tikslu pagelbėti uni
jos priešams užristi rąstą ant 
Amalgameitų vieškelio. Bešališ
kai Žiūrint į "KbL” elgimąsi 
rta daugiau, negUilopla, O žiū- 
rint grynai klasinės k°Vos taš- 
karegiu, "KeL” atlieka savo pa
reigą Jkaipo daikraštis; kuris vi
suomet * mulkino darbininkus ir' 
rėmė valdančiosios klases inte
resus*

rf šiitai' ir Musų
Kontraktorių organas v "Vie

nyk” '<No> 98
klausimų ; ir reikalauja,.: kad 
mes *į*tai atsakytum* ^drs'lle 

‘klausimai pastatyti .tikslu, kad

pašiepti vietos darbininkus ir 
jeigu mes turėtum reikalą vfen ' 
tik sų tuom geltontapiiĘ tai nu
sispjautum ir tiek. Bet kadan
gi dalykas eina apie darbinin
kų reikalus, ypač jų organiza
vimą, tai lai "Vienybė71 šaiposi 
ir tyčiojasi iš vargstančių daf- 
binirikų, bet mes atsakysime 
rimtai. '"Vienybe" klausia: 1

"1. Jeigu , kęmuništal nori 
siuvėjų buVj pagerinti,' tai ko- 
del jie ,daugiailsiai kalba he i! 
apie darbininkų būvį bėt apie 
išplatinimą konĮiųnįzmd ; ‘vie* 
ros'W •• ’m 4 '' 1 4 • j J

Todėl komunis- 
tai kalbą baugiausiai apie iš- 
platiniiiįą saVo vi eros", kad
jie tiki,, jog per’ tą “vieną” pa
gerins darbininkų būvį* Paga
lia us,,kasgi yra komunistų "vie- j 
ra?7’ Juk tai darbininkų ofŲGr 
nizacija,. Q apie -kągi daugiau- ( 
aiai mes ir kalbame čia, Balti- 
more j ? Apie tai, kad vietos siu- 
vėjai organizuotųai j Amalga* 
meitų uniją ir vien tik per^or- - 
ganizaciją jie galės pagerinti H* 
savo būvį. Tai toks komunistų * 
tikėjimas. Tegul "Vienybe” nu
rodo, kur darbininkai pagerino 
savo būvį be organizacijos?

"2. Kode! komunistų gizeliai 
platino Brooklyne lapelius tik-, 
siu suardyti Amalgameitų nini- ; 
ją? Jeigu tai buvo ne jų dar
bas, tai kodėl komunistai per 
savo raudonlapį nepasmerkė ši- ; 
to bjauraus darbo?" . J j | 

t Atsakymas: '"Vienybė” me-<i 
, lųoja, kad komunistai tokius 

lapelius platino ir mės reika
laujam, kad ji tai prirodytų. 
Lapeliai, kurie buvo išleisti tik
slu griauti Amalgameitų uni
ją—juos įšįeido aįdobli&tai įr 
kartu su socialistais skleidė pe
reitą vasarą. “Laisvėj tą į bjau
rų darbą parinerkė. Baisi^aity- 
kite ^Laisvės’’ editorial^ No*, 
146, birželio 20 d., 1923 mėtų. 
O kągi ant to fyienybė^ sakė?
Iš džiaugsyno J rankas trynž, 
kad Amalgameitų unija griau
nama.

Kaip komunistų gizeliai . 
supranta pagerinimą darbinin
kų būvio, Jeigu Jie Brooklyne 
taip ^pagerino’ šitą būvį, kad 
iš arti 2,000 darbininkų siuvė
jų, šiandien tedirbą apie treč
dalis, o'kifi visi laukia 'geres
nių’ laikų iš Maskvos?”'

AteaJtyMM, "Vienybė” Ine- 
luoja, sakydama, kad Brooklyne 
siuvėjų yraT2,000 ir? tik? trečda- 
Jfe jų įdirba* rVisįams^yrą žino-^ 
M k^^BnoCjklyne ^vėjų^fc 

ridiką šjmių būt, kad tik 
trečdalis !jiį njsaMja^ -.;Ėrįe ’U,

viy, darbą dirba Baltimorčs s 
skebaracijose ir kuomet mes ■< 
Stengiarrtės tą, darbą Sustabdyti, ,i 
kad skebai jo bedirbtų, ar:Bent .1 
tas dirbtuves suorganiauoti, : 
tai andki "Vienybė” . gailiai i 
apsiverkė, įčad Jankauskas at* 
važiavo Baltiniorėš išdirbystę 
ardyti. Kad Brooklyno dalis 
kriaučių nedirba, lai pasidėka- 
voja “Vienybei”, kad ji ūžte* 
ria skebaracijas ir kovoja prieš

, Amalgameitų uniją.

, "4. Kodėl komunistai gizė- 
' liai vis kalba apie ‘kraugerius' 
1 lietuvius kontraktorius, o ne- 
1 kalba tokiu tohu apie žydus ir 
Į kitus?”
Į Atsakymas: Mes kalbam tuo ' 
i pačiu tonu lygiai apie visus
- darbo žmonių siurbėles ir ne* 
, darom jokių išimčių J Jeigu šian
- dien mes turim daugiausiai ra- 

kalą su Dranginiu, čėsna, Gab- 
relavičiumi ir jiems panašiais, 
todėl-Yi* tenka daugiau apie 
juos kalbėti. Skirtumas tik tą-, 
meų kad kuomet' darbininkai 
pajudina lietuvį, > kuris jiems 
siurbia prakaitą, t '‘Vienybei” 
tuojaus atsistoja gumbas -po 
krutinę, pradeda kosėti ir ko
vojantiems darbininkams į vėlH 
dą spjaudyti.

šiuomi pilnai tapo atsakyta į 
; kontraktorių organo "Vieny? 
' bes” klausimus ir dovanos, per 
"Vienybę” Skirtos, Trockio !,*■ 
000,000 rublių nereikalauju. Tė 
gul už tuos pinigus Sirvydas sU

savo , ^vaikeliu t nušte^S 
Smetonos

išsigeria, tai gal bus pįį 
ni redaguoti “Vienybę1^ ‘ 
riau galės kovoti prieš B 
rėš kriaučius. .

Nepaisant “Vienybės”! 
leivio” atakų prieš M 
kriaučius, mes galime Iii 
pranešti "Laisvės” skaity 
kad darbininkai organic 
stodami į Amalgameitų|J 
Tų geltonlapių atakas?! 
darbininkai pasitinka ? 
džiausią neapykanta.

A. Janka^Į

Severus Gyduolės .uzlail

DĖL NEVIRINIMO

■uitlprinimo nusilpn6J0l 
Ir stokos apsti to Tartak

SEVERAS
BALZOLI
Abelnas stiprintajam 
vyrams ir moterims*

Jis maitina kraują, paaugwM ’ 
mą, reguliaoja atidafinimm^il 
na organus prie normalUlws 
mBs.

'w
Kaina OO ir 88 eentti^

Klauskite pas aptiiMlž

/eitu taip, tai skaityk ii pranešimą. Tas gali reikftl pailgi^ 
jūs amžiaus. Kada ateisite del pasitarimo ar gydymosi, tai W 
te po priežiūra daktarų, baigusių augMiausius mokslus koMSfl 
bar yra ir turinčius pasisektais savo ilgų metų praktikoj. JIB t s 
lite būt tikri, kad jie suteiks jums pagalbą savo žinojimu.

Dabar linksmas—Maniau, kad niekas negali 
pagelbėti.

DR. HANNON, NEW TORE OITT Jan. 21, 1024 
Dear Dr. n.nnnm ;

Pirma, naro ai aWJan pat tava, ai llbaadllau kaUoH- 
ka Jdlu daktaru ir praleidau daug pinigų nesuraadamaa 
jJkioa pageiboa. M knip tik ai pradijM Paa juwla lan. 
kytis, tai tuoj ^aaiUJaUni ir tai už maža ranf 
šiandien ai sveiku Ir itiprui Ir net Meiliu i 
juma.

Bu tikra pagarba.
JOE FORMICA,

H Noitnnd Are., Brooklyn, Ni f/

Vyrai ir Moterys
JEIGU JUS KENČIATE mo neryŲ suirimo, kvaitulio, silpnu ; 
kraujo ir odos ligų, akių mirgėjimo, prastos atminties, silpnų 
nepastovių nervų, bemieges, skaudėjimo sprando ir nugaros, oi 
matizme, pūsles ir inkstų nesmagumų, skilvio nedirbimo, neiti 
gijos ir vidurių užsiturejimo, tai ateikite pas mane.
Bu pagelba mano naujausią gydymo būdų, as sugrąžiusia ji 

sveikatą, kaip ir daugeliui kitų sugrąžinau.

Dr. HANNON, Specialistas
Ofiso valaudoo: Nuo • ryto iki 4 po pietų. Vakarais: rao 6 M . 
Nedėliomis Ir frenčių dienomis: nuo 1« ryte iki 1 vaL po pjti :

Patarta^

SS VELTUI
Ateikit. įi

SIŲSKITE PINIGUS UETUV01
PER

“LAISVES” PINIGU SIUNTIMO SKYRIĮ

•T-aiįvei” Pinigų Siuntimo 
Skyriui siunčia pinigui Lie
tuvon Litaii ir Doleriais & 

< 9 . niausiu dienos kursu. . i

- Reikalui esant visuomet 
kreipkit&s Šiuo adresu:

NEUŽMIRŠKITE 
SAVŲJŲ 

LIETUVOJ
Atėjus vasarai, jiem 
būtinai yra reikalinga 

PINIGINE 
PAGELBA

Pinigu aiuntimac j Lietuvą Jau 
taip yra ratitvarkfi, kad dabar, 
jeigu tik aiuntijai priduoda tai* 
angą ir nieką adresą, tai pinigai 
yra Hmokami labai greitai ir 

• be jokią eutrukdymą.

EYCK ST., BROOKLYN, N. *

Tel Stage 3878



iAit.

Pėlriyčia, 22 Rųgpj., 1924 ' Puslapis Penktas'

Iš CICERO, ILL.
Kova už Laisvės Žodį Prasidėjo.

Pora metų atgal Ciceroj ne
buvo galima rengti prakalbas 
svetainėj be valdžios leidimo. 
Šiandien to nėra. Pasidėkavo- 
jaiit klasiniai susipratusioms 
darbininkams,. tapo panaikinti 
leidimai.

Artinantis prezidento rinki
mams, ciceriečiai revoliuciniai 
darbininkai pradėjo vajų už sa
vo kandidatus, ADP. tįkietą. 
Rugpjūčio 12 d., vakare, pra-f 
sidėjo kova su vietine valdžia, j 
Buvo surengtos prakalbos ant 

‘ ■ gatvėsj 5r policiją areštavo kal
bėtojus d.d. P. Zalpį 4r C. Mil- 
lerį, kodėl jie kąlįiėję be lėidi- 
ino. . ' , 1 €'? r

Nepaisant pirmų jareštų' či- 
cerieciai surengė 14: rugpjūčio 
kitas prakalbas, kur kalbėtoją! 

. taipgi buvo ^areštuoti. Paskuti- 
1' nis avestas Uėhgvesniš, nes abti- 

du kalbėtojai paleisti užsistRT 
čius po 50 dol., kadangi pirmie
ji, turėjo užsistątytį po 102 dol. 
kaucijas.

Teismas prasidės rugpjūčio 
18 d., 10 vai. lyte, o sekančios 
prakalbos bus 19 rugp. vakare. 
Valdžia geruoju prašo, kad 
rengtų svetainėj ir nereikės lei
dimo. ADP. kuopos yra nusi- 
stačiusios sulaužyti valdžios Nu
sistatymą, varžantį darbinin
kų laisvę.

darbininkas, įstodamas, turi 
pirkti kompanijos du serus, mo
kant po du doleriu kds dvi sa
vaitės. Per keturis metus kom
panijai sumoka $200. Už šitą 
surną kompanija moka šeštą 
nuošimtį. Bet jeigu darbininkas 
nori pasitraukti ir pilnai neiš
mokėtą sumą a,tsiLęnjtiF tai ne 
tik nuošimčių negaup/ų [bet ir 
pilnai įmokėtų phrigų< Pav., 
mano vienas pažįstamas buvo 
įmokėjęs šimtą dolerių, betH<ą- 
da reikėjo atsiimti, tai gavo 

i tik $90. '
l Gurno darbininkai neorgani
zuoti. Pereitą vasarą buvo at- * 
važiavę A.D.F. organizatoriai 
ir norėjo sutverti uniją'. Bet jiel: 
čia nieko nenuveikė, nes jiems 
geriau tinka organizacijas su
griauti, negu kad organizuotį. 
Išsyk rašėsi pažangesnieji dar-j 
binipkai ir dėjo pastangų, j kad 
tikf susiorganizavus. įj uniją. 
Bet jėigl) tik koksl nors darbi
ninkas bandė ką ^nors rądika- 
liskešpio veikti, tuojaus Gom- 
'perso berilai pradėdavo šaukti,! 
kad čia einama prieš jų Fede-I 
raciją, prieš konstituciją, prieš Į 
jos prezidentą Gompersą ir t.t. 
Todėl Gojpperso įpėdinis čia iš
buvo kelis mėnesius, bet nieko 
nenuveikė. Pagaliaus, jam ir 
nerūpėjo daug ką nuveikti, nes 
čia dykas buvo, algą gerą gavo 
ir vaikščiojo, kaip penimas mei
tėlis. Apušotas.

J. K. Chaplik
** Brothers _ 

Stikliunas
J. Bailys __
J. Kulišauskas
M. J. Bieža _
F. Audaitis

52 S. Sheputis _
199 P. J. Valatkevičius 
Pav.
160
132
92
68 

212
43 

104
86 1

Pav. __
94 J. Strish _

123 Qh. Laskus
Pav. A. Rimkus 
43 
77 

’ 214
170
£22

: 74 
98 

205
* 135

154
32 

140 
185
25
61

198
59 

170
60 

136 
101 
Pav.

‘ ' 1^6 
. 175 

75 
1 

127 
87 

138 
37 
22 

158 
20 

115 
Pav.

28

132
111

3
6

F.

K.
V.
A.

P.
V.
M.

Al.
P.

V,

5.03 
4>9£ 
1.95 
4.99

V. Jakštys
j F. Abekas •______

Dr. J. Kaškiaučius 
Kudirka___ j!J.

Reikia pasakyti, kad prakal
bos būna sėkmingos, žmonės, 
pamatę pirmus areštus, pasi
piktino ii’ į sekančias prakal
bas dar daugiau susirinko.Kada 
antru kartu areštavo, tai žmo^- 
nes, pamatę policiją, * pradėjo 
visokiais balsais šaukti it ant 
vilkų.

Pilnis“ su “Daily Worker” 
puikiai platinasi. Šis policijos 
puolimas duos daugiau progos 

• sustiprinti AD£j kuopias. Cice- 
i' rop darbininkai karštai pritaria 

ADP. šj pavyzdį turėtų imti .?vį- 
sos kuopos, nesL gfcri^ųsįg Jfefe 
das supažindinti darbininkus su 
ADP. programa Ir Busistatymm

— ^Ddrbinįnkas. ,

tik

AKRON, OHIO.
Jš G ūmo Dirbtuvių.

,Gurno dirbtuvių ponai n4
pavergia darbininkus fiziška.1, 
bei ir protiškai, o pavergę juoš 
protiškai, čiulpia jų kraują su 
prakaitu. Firestone gurno dirb
tuvėj apskaitliuojama, kad dir
ba apie 12,000 darbininkų, kuo
met darbas eina pilpa jėga. 
Dirbančiųjų skaičiuje yra apie 
35 vyrai kolegijas baigusieji, 
kurie atsidavusia) dirba kompa
nijos labui. Neskaitapt šitų vy
ri], kompanija turi įsteigus taip 
vadinamą “suggestion? skyrių. 
Paskutiniais laikais pasirodė, 
kad toks skyrius kompanijai lar 
bai naudingas. Jame gali daly
vauti kiekvienas darbininkas, 
pradedant kolegijas baigusius 
ir baigiant grindų šlavėjais.

1 Kom panjja, buvo paskyrus1 
nemažą pinigų sumą del išito 
skyriaus tiems, ; kurie ? suteiks 
kokius nors gerus sumanymus 
bei pagerįnimus.. Dovanos ąkir^ 
tos nuo $5 iki $800.- Bet ipenkis 
dolerius gali bile kas jr bile ka
da gauti,/ jeigu tik paduoda ko
kį nors, gerą' sumanymą. ®ei? 
kia pažymėti, kad, apart pitiir 
gų, sumanytojai gauna šaltako- 
§ės, iškelia jiems vakarienę, ųu- 
ima jų paveikslus ir patalpina 
vietos laikraštyje, parodo svie
tui “razumnfls’' žmones. Vaka
rienėje dalyvauja pats kompa
nijos savininkas, pasako pra- 

. kalbą, pagirią ddrbipinkus. kad 
jie rūpinasi gerove, jieško nau- * 
jų, naudingų sumanymų, page
rinimų ir Lt Todėl darbininkai 
ir deda pastangas, kad kaip 
nors ^kompanijai pasigerinus, 
kad kąA jai išradus, .kuo^nihss 
patarnavus. Vadinasi, darbda-H 
riai laiko pavergę nę tik dar-* 
bininkų jėgas, bet ir protą.
1 Kalbant Opitr* darbininkų iŠ-M 

? •* «audojimar reikia pažymėt, lęad *

SAN FRANCISCO, CAL
‘‘Lhlsvėje” dažnai burta ži

nučių iš, lietuvių judėjimo, bet 
niekad nesimato iš tarptautinio 
darbininkų judėjimu jokios ži
nios, > tartum xia niekas nieko 
neveiktų.( Vienok tarptautinis 
judėjimas yra nemažas.

26 d. jiepos komitetas teiki
mui Vokietijos baduoliams pa
gelbės buvo, surengęs prampgą. 

^Publikos buvo > nėperdaugiau- 
siai, ’ palykiinis .su vokiečių gy- 

4ventojų skaičiumi,! kurių yra 
"stpie 40,000. Pasirbdo, kad jie 
savo brolių nelaimėje heatjau-

i čia; Prbgrama išpildė maži vai- 
kbčiai ir sūširinkusieji likosi 
pilnai užganėdinti.

27 d. liepos buvo surengtas 
piknikas del vietos laikraščio 
“Labor ‘UnityV Publikos susi
rinko ;gana daug ir visa link
smai laiką praleido.

. 3 d. rugpjūčio buvo surengta 
dešimts metų paminėjimas nuo 
pasaulinio karo prasidėjimo. 
Kalbėjo “Labor Unity” redakto
rius Jack Camey. Jis plačiai 
aiškino apie buvusį pasaulinį 
karą ir kokią naudą iš to turė
jo darbininkai, nurodė, kiek 
per tą karą buvo užmuštų, kiek 
sužeistų da/bo klasės žmonių ir 
prie ko privedė karas visas ša
lis, kokį vargą turi pakelti/vi
sų Europos šalių darbininkai. 
Taipgi nujodę, kokią naudą tu
rėjo kapitalistai, kurie tų karų 
taip troškofir dabar tebetrokšta.

Taigi, ^ąjįp matote, šiek tiek 
veikiama ir' tarptautinėje dir
voje, /bet apie tai niekas nieko 
treparbšo.

A^DLD. 196 Kpi Koresp.

A L D. L D. REIKALAI
ALDLD. ATSKAITA LlfeLlRPOfi M. 

įplaukos;
Kas prisiuntė Sumi 

Jordon .4__  6J0
J. Baradukas 1.60
Matau s kas 10.80
Agorlus __ L68
Malinauskas
Kirstukas $,$4
Radackas 4,74
Sheputis x28^0

Bagdonas 6
Pasčiulis 63.53
žemaitis 22.12
Venckus jg’oO
Miliauskas 4.99
Stankevičienė 1.00
GaŠkauskiene Ii. 31

1.83 
1.47

14.^1 
12.89 
1S13 
42.į5

Kp. No. 
210 J. 
Pav. K.

3XP.

14 A. 
22 B .

E.
D.
E. 
X
F. 
J. 
J. 
O.

29
66
28

194
W 40

25

216' K. Jasiunas
47
54
30

5
r D# 72

1^0

SamuHdnis 
Šalkauskas 

Mickis 
Urbonas

Karazija >
Iz.

P. Marcinkevičius
F. Vilkas ____

79 M. JBąeeyičiufi* -
; ID

<55. J. Bernotą? Z.8;
i * 'SU 'į J .S Bai tatis . —į 
" 2121 P, ^.Jm^iunhs 
*24 * Ig:*Degu lis

V. Tauras__
Guzevičienė 
Kavaliauskas 
Venckus _
Staugaitis -

Janiūnas '• L_.
J. Tabaras _

Norkus __
R. Lekešienė 

Donskevičia

i J. 1 Taboras 
Steponavičius 
Bagdauskis _ 
Stikhunas i 

Ivanauskas, _ 
Krisčiunas _ 
Bacvinka __
Šernui i s ___

Grigas, 
H. Dijokas 
Šimkus L____
J. Masiliūnas 
Bkižaitis __
Rogers___ J-

Leliušis ___
Bašinskas _

Kulišauskas __ 
Lorantas —_ 

Koris —-------
Deikus_ i___
S avinčius '— 
Kairys--------
Pe trak ai)------

J. D. Gaidis ____
Kirstukas-----
Leonaitis I__
Jasilionis-----
Bagdonas-----
Anzus i------
Žemaitis ------

J. Kavaliauskas - 
V. Kavaliauskas - 

Valentukevičius

J. 
A. 

St.

V. 
A. 
X 
S.
J. 
B. 
St. 
V.
K.

J.
J.
J.

J.
K.
A.

B.
J. 
St.

K.
J.»

K.
M. Petrulis
J. Tautvaiša 

56 J. Baltutis - 
103 
116 
104 

50 
163 
141 
198 
39 

1

Ig. Morkūnas _ 
M. Grigas - 

Norkus-----
Bailys ------

Ukanis -------
Rutkauskas _ 
K. Chaplik 
M. Indriulis -
Deikur-------

G. 
M. 
J. 
J.
J. 
J.

A.

Viso

12.81 
2.00 

12.77 
1.86 
3.00 
1.58 
4.09 
8.40 

10.73 
7.07 

16.05 
4.91 
7.50 | 
1.60- 

22.76
1.50 
1.60 
X16 

33.61 
6.52 
3.25 
1.75 
1.88 
4.35 
7.38 
1.58 
L60’ 
3.25 
2.33! *

- 1.63
- 5.14
- 3.66
- 1^8 
. 1.25
. 1.83 r 
• .43,

1735 
2:83 
2.08 
1.50 
8.15 

28.03 
4.74 

14.97 
22.39 
2.10 
3.41 
8.15 
1.83 

26.62 Į 
38.38 

6.32 
1.58 
5.24

Į AI tematąs: 
Petrikienė______

Undžius__ _______
Siurba__________
Undžjenė___ _

JeskeviČiutė______
Alekšis___________
Bimbienė_________
B. Krasauuka^___
Paukštys________
Tauras __________
Jankauskas ______

J. Bimba .1_______ ___
V. L. Dvariškis_____
K. Steponavičius ;____
A. Vilkaitė__________
Dr. Ą. Petriką_______
J. Bendoravičia______ l.
V. Bovinas__ i_____
Ig. Bečis________ ___
V. JakŠtys__ ________
Verk utis ___________

’ K. B. Karosiene_____
J. Jukelis__________ Z—
J. Stanelis -J______ f__

' R. židžiunas ______ ___
t A. Bimba__ —__ ____ t—___

J. 
i ; D.

R.
J. 
Pi 
A,

J. 
J. 
M. 
E. 
J. 
J. 
B.

V.
A.

£ f. Pietarį 8.75
_ « 23 ' ĄLDJJD. .8 Apskritis, per J. Ra-
- 23 Į daVich ' 5.00
- 20 ALDtD. 38 kp., Benwood, W.

I Va-, per V. Žiūras 10.00
ALppD. 206 kp., Westville, 
II U P^r A. Shemulj 15.25

__ 317
_ 211 JĮJLJ,., UC1 XV. JuxxwxMUMt -į:
— lmps. '14 kp. Easton, Pa., per

183
156 1

L 122 ĄLDLD. 85 kp., Haverhill, Mass.,
121 I per J. Valatką 6.001

- Į LMPS. 7 Rajonas, pėr E. K. ‘ !
” Shurmaitienę 6.00 Į

I Lietuvių Progresyvių Draugijų
Sąryšis, Hudson, Mas^., per F.
Grybą 36.29

ALDLD. 4 Apskritis, per J. Ga- 
tovecką 8.65

Iš Hudson, Mass/ (nepažymėta) 
nuo ko) 8.29

Q I Nuo J. Ragausko, So. Manches-
33 j ter, Conn. 5.00
32. Nuo P. Jurkonio, Springfield, j
32 j III. 10.001

ADPLS, 11 kp. ,ir LMPS. 68 kp.
Cliffside, N; J. 15.00

>W JAU TURIT

yJUOKDAKJ?
AUTOMOBILIU 

MOKYKLA
S. Tarvydaitę 8.15

70
73
61
60

39

37

‘ 32

31
30
28

Jokubonis___
M. Šolomskas 
Mizara 
Rutkduskks ; 

»Bukonys -J__ i,
, Bondzinskaitč .

J. Vaitaitis L_ -__
J.i Weiss __ _____
J. Radzevičia ____
F. Abekas 1__ ___
Ig. . Ųrbcępas
O. šimoliuniutė________ 46 f
J. Buivydas_____ ;______ 42 ■
J. Naudžius__įi--------41

Čja yra paskelbta tųf kandidatų 
vardai, kurie gavo nemažiau 20 bal
sų nomin. Nominacijoj dalyvavo 80 

sais. Reikia pastebėti, kad šiemet 
nominacijoj dalyvavo beveik antra 
tiek daugiau narių, negu pereitais 
metais. Nors toli gražu nėra, kaip 
turėtų būti, bet progre.-as visgi pa
darytos pirmyn.

Mds,' žemiau pasirašę, liudijame, 
kad buvome pakviesti del patikrini
mo nominacijos blankų ir suskaitymo

27
26

23 .

Viso iki 1 d; rugpjūčip aukų 
įplaukė ^57.31

Paskutinis balansas tilpęs 
“Laisvės” No. 93 š. metų 738 .14 1

Viso — $l,195į45.

• Išlaidos. ’
Lietuvi) pasiųsto poiitjnįams- 
kaluliams y 1,000.00

kuopų (r 13 pavienių,'su 1097 bal-{pjnjgų buvo

4.74 balsų. Suradome, kad halsai yra Lei-
1.75 singai suskaityti, kaip aukščiau yra
1.58

31.69
4.50
3.34

_ 5.24
_ 10.91

$872.49

Išplaukus:
“Laisvei" už 500 nominacijų 

blankų j ALDLD. P.K. 1924 3.50
Už 1000 kopvertų del ALDLD. 

. sekr. su 'antgalviu ’ 5:64
“Laisvei” ,i

ALDLD. _ .
, geg., birželį ir liepos 

j mėnesį
ALDLD: 48 kp. pėr A. 

grąžinta už negautus 
lėlėms vadovėlius

Drg. J. Gataveckui grąžinta pa
skola, kurią buvo suteikęs A- 
LDLD. pereitų m. pabaigoj 100.00

Daktarui J. J. Kaškiaučiui už 
rankrhštį knygos a/rie sveika-

i tą \ 400.00
Knygini V. Dvariškiui alga už 
tris mėn.: geg., birželį ir liep. 37.50 
Už 2 anglų kalba knygas “Ka

ralius Anglis“ 2.40
Už štampas del paskutinės eks

pedicijos knygos “Karalius
Anglis“ 24.75

Už “Krikščionybė ir Komuniz
mas“ knygą išmokėta:

Vyskupo Ri'owdo kliše 
Stampa ant viršelių — 
Popiera___ —----------
Spaudos darbas----- - —
Apdarai------- ---------------- »- 1,110.00
V. Dvariškiui už štampas paE> 

kut. eksped, ^K. Anglis“ 
Popiera ir šniūrai

“Laisvei“ už 500 atviručių 
ALDLD. Sekretoriaus

Drg. Šepečiui už vertimą knygos 
Lebedinskio “Savaitė“

Bankai indorsinimo antspauda

su 'antgalviu '
” už kambarį padėjimui 

knygų už 3 mėn.: 
po $10 

30.00 
Sfočkų 

mokyk-
5.40

Viso išplaukė__

___$1,000.00Viso išlaidų _

Atskaitos Sutrauka.
1,195.45
1,000.00ls laidų yn

Ižde lieka 195.45

6.48 
12.00 

342.00 
425.60

42.75
3.00 

del
7.85

50.00
1.00

2,609.85

Abelna Sutrauka:
Viso įplaukė ___________ 872.49
Balansas nuo birželio_____  2,662.89

. Viso labo_
Viso išlaidų

3,535.38
2,609.85

1 d.* rugpjūčio ižde lieka $ 925.53 
Ig. Bečis, ALDLD. C. Sekr.

J. Stanelis, ALDLD. C. Ižd.

Nominacijds Pasėkmėg j ALDLD. C. 
■Pa K. 1925 metams.

Nominuoti šie draugai ir balsų 
gavo sekančiai;

I Pildomąjį Komitetą:
1 L. Pru&eika_____________ 755

Ig. Beeis _____________ 749
A. Bimbo __   716
pr. A. Petriką'__________ 524

JeskeviČiutė __ 436
Steponavičius .__ Z___ 347
Paukštys   _L—: • • 351 
Stanelis__ ____ ____ _ 281
Krasauskas______ _ 198
Undžienė .........   198

Petrikienė •___ _ _ ___ 172
Sjurba______ į_______ 141 j
Rutkauskas__ £______ 126
Andriulis___ __ ž   126
Tauras ____________   124

Buivydas___ lip
Bovinas  __ _____»»»__ 98
Alekšis --—y,-,— ' :— 8?7
Weiss ' . 63 '
Bukšnys    82

"" I

į
64

Ė.
K.

J.
B.
M.
K.
J.

. J.
V.
V.
J.

J.
X
P. _______

JZL ML.šolOmskas
* ŽĮ. ’ Undžius' -

' MH»u ą ‘
O..jįuuqliuniutį

Jukfcfrs 2^12-. 
<šjrri is

f J.

paskelbta.
ALDLD. 5 kp> Komisija:

AL Valis, P. šilkas, G. Čerkauska
Ig. Bečis, ALDLD. C. Seki*.

LIETUVOS DRAUGU 
ATSTOVYBĖS PRANEŠIMAI
“Laisvės“ No. 93, šių metų, buvo 

paskelbta atsiųstų aukų apyskaita 
Lietuvos Draugi) Atstovybei iki 1 d. 
kovo mėn. siti metų, čionai skel
biame atsiųstu aukų apyskaitą iki 
1 d. rugpjūčio, 1924 met ii.

Į pi a ūmos.

Ant blankus . ^pjrinktar perj < V- 
Vilkaųską, Nashua, N. H. 25.05 

ADPLS. 26 kp-. Cleveland, Ohio,
per J. S. Mažeiką 3.35

Pėr d. Totorėlj, (Hartford, Conn., 2.50 
Laisvės Pašelpinė Dr-ja ir L.
S. Dr-ja W. .Frankfort, III., 
per M. Dranginį 13.95

ALDLD. 148 kp., W. Frankfort, 
D L, per P. A. Deveikį 8.17

LMPS. 17 kp., Detroit, Mich., 
per U. Litvinjenę 7.25

ALDLD; 74 k., New Kensington,
Pa., per P. Kriščiūną 8.00 j

ALDLD.
J., per 

ALDLD.
per A.

ALMPS. 3 kp., Cleveland, Ohio, 
per A. P. Baltrušaitį .

ALDLD. 50 kp., Rochester, N.Y., 
per V. Bagočiuną

Nuo A. čiužo, Elizabeth, Pa., 
per A. J. Makuteną

Lietuvių Laisvės Choras, Haver
hill, Mass., per J. Valatką 25.00 j

ALDLD. 161 kp., Seattle, Wash., 
per M. Baltrušaitį

D.LK. Gedemino
Chester, N. Y., 
ką

ADPLS. 50 kp., 
III., per P. A. 

Kukenio,

142 kp., Riverside, N. 
A- Jatužienę 
170 kp,,
Stikliuną

10.00
Plains, Pa.,

5.00

14.20

10.00

5.00

10.00
Choras, Ro

per J. Stanči-

Nuo P.
Conn.

LMPS. 4 
per V.

ADPLS. 67 kp. ir ĄLDLD. 198 t 
kp., Oakland, Cal., pėr J. K.
Chapliką 53.5o

Draugijų Sąryšis, Montello, Mass.
per S. Smith į * 16.80

Į LMPS. 26 kp., Rochester, N. Y., 
per A. Vaivodienę 12,00

Ateities Žiedo Draugijėle, Cle
veland, O., per O. BariŠaus- f 
kienę . 5-00

Surinkta prakalbose, Oakland, 
(Cat, per J. K. Cliaplik 3

LMPS. 108 kp. W. Frankfort, '
HL, per V. Umskienę 10.00

LMPS. 13 kp», Roxbury, Massg 
per K.

Nuo L.
Mass.

W JI x ___ _
LMPS. 119 kp., Royalton, I|L^ 

per M. Trainį ; 5.00
Per C. K. Betekevičių, Netleton,

Pa: g.00
■ ;L«lj^- Kliubas, Elizabeth, Pa.

- \Bh^uĮį . i- •- į > s : lo:O0š

W. Frankfort, 
Deveikį 5.00 

Waterbury, 
1.00

kp., Elizabeth, N. J., 
Petrašiųipenę, 25u00

Barisger 10.00
Bagdono, Pittsfield,

2.00
Slieką, Pitbsburgh,Pa., 3.00

Jeigu ne, tuojau įsigykite. 
Turėsite daug smagumo ir 
juoko. “Juokdarys“ pralink
smins ir didžiausiam nusi
minime. Kaina tik 30 centų.
Kreipkitės žino adresu;

“LAISVĖ”
46 TEN EYCK STREET, 

BROOKLYN, N. Y.

f DIDĖLĖ RAKANČIŲ 
KRAUTUVĖ

Perkame ir parduodame naujus 
ir antrarankius rakaridus- Pui
kiausia aptaisome visokias kė
dės '■ ir sofas taip, kad iš senų 
pasidarą naujos^ \NupaliSiuoja
me it nuvąrnišiuojame viso
kius rakandus. Taipgi turiu 
t roką ir reikalui esant perkrau- 
stau fornišius ir kitką.

FRANK GIVIS
540 GRANU ST, BROOKLYN. I 
Tarpe Loripier ir Union Avė. f

Jeigu jūs norite padaryti leng
vesnį ir geresnį pragyvenimu 
tai mokinkitės automobiliam 
amato geroj lietuviškoj mokyk
loj, kur po vadovyste instruk
torių galite per kelias savai
tes išmokt gerai važines Ir pa
taisyt visokių sistemų automo
bilius, trekus, taipgi ir Fordą.

MES GARANTUOJAME 
ŠOFERIO LAISNIUS 

Taipgi sujieškom kiekvienam 
mokiniui vietą, nes mm surišti 
su employment ofisu U* turim 

laisnins.
Mūsų adresas!

Automobile School
726 Lexington Ave.

p arti 5»th SL 
NEW YORK, N. Y.

Čia yra aukų apyskaita iki 1 d. 
rugpjūčio, 1924 m., atsiųstų Atsto
vybės sekretoriui. Kurios aukos buvo 
siųstos tiesiai iždininkui d. V. Ru
daičiui, tas aukas iždininkas pa
skelbs atskirai. Už aukas visiems ta
riame varde Lietuvos politinių kali
nių širdingą ačiū.

K. Steponavičius,
L.DjV. Sekr.

AR NORI VALGYTI 
GERĄDUONA?

Jeigu taip, tai imk duoną iš

GARSO KEPTUVĖS
(Seniausia Įstaiga)

ČYSTŲ RUGINIŲ MILTŲ
Turėdami kokį nors užsakymą ir 

norėdami valgyti gerą, skanią, pui- ! 
kiai padarytą duoną, tai visados 
kreipkitės j mus. Duoną siunčiame 
ir

JEIGU NORITE KAD JŪS 
BIZNIS AUGTŲ, TAI 

GARSINKITĖS 
“LAISVĖJE”.

į kitus miestus.
Savininkai

W. Mas!Ulevičius ir
A. Shmpski

209 BEDFORP^AYENUE 
BROOKLYN, N. Y.

1 Telephone Greenpoint 2876.

i
j Ranka Ranką Mazgoja 
į Mes, cigarų darbininkai, garrin- 
i darni “Laisvėje” paremiame laik
raštį, todėl “Laisvės” ska Rytojai 

. .lietuviai darbininkai, kurie >rpkot, 
j Į vietoje kasžin kieno cigarus, ku- 
, rie nieko gero nedąro/ o gal sava 

priešus šelpiate,;tad labai išmin
tingai darysite,* kad tik savo drau
gų Naujokų Brolių išdirbtus ci
garus. rūkisite, kadangi ir cigarai 
labai geri, sumaniai padaryti ir1 
geriausio tabako, L”
malonus rūkyti ir durnas pu. 

, kiai kvepia. Draugai kiisriečiai, 
kurie dar tų cigarų nežinot, tad 
visur lietuviškose užeigose Ręsto-{ 
racijose, K Ji ubuose ir š tureliuose 
reikalaukite ir rūkykite visur 
JONO—JOHNS’ CIGAR
arba Petro Naujoko po 10 centu 
cigarą, o rūkant džiaugsitės, kad 
rukai gerą cigarą Vytauto (Eks
tra po 15c.). Tėmyk vardą ir pa
veikslą ant bakso.

Imant boksais atsieina daug pi
giau. Cigarus išsiunčiame per paš
tą i kitus miestus privatiŠkai ir 
biznieriams, Adresas/
J. & P. NAUJOKŲ CIGA-

/ RŲ DIRBTUVĖ
1 231 DIVISION AVENUE

BROOKLYN, N. Y, " 
Verta paremt brolius darbininkus: 
jų cigarai labai gert Agentai vi
suose miestuose gali užsidirbti ek-

j pauaryci ir, 
gražiai dega, j 

dūmas pai

Jeigu Sergi, Turi Skausmus ar Silpnumą
Visokios ūžsisenėjusios, chroniškos, vyrų , ir > 

moterų ligos pasekmingai yra išgydomos.
Ateik pas DR. ZINS, 25 metų specialistą, P.G.
John Hopkins ligonbučio ir N. Y. Polyclinic 

ligonbučio
Nežiūrint kokia liga, ir kaip senai sirgtumėt, 

Afi GALIU PAGELBĖTI JUMS
DUOKITE ISEKZAMINUOTI KRAUJĄ IB

ŽINOSITE TIKRĄ TIESĄ

Aš suteikiu greitą pagelbą 
viijos® užaiKcaejusiose ligose, no r vi n ru nuo. ožnuodiji- 
me kraujo., odos lirose, skilvio k viduriu nodirbi- 
me, abelnam nusilpnčjime, plaučių, kepenų k inkstu 
nesmagumuose, reumatizmo skausmuose k kitokiose 
lirose.

Mano kniuos yra labai žcmoi. Ai pats apžiū
riu ant kiekvieno atsilankymo. Visi raistai yra 
sutaisomi mūsų ofise.

VISOKIE PATARIMAI VELTUI. . 
X'rar« mirimas šlapumo k kraujo yra padaromas.
TEISINGI GYDYMO BUDAI YRA VARTOJAMI.

DR. ZINS
no EAST 16th ST.

TARPE 4th AVE. ir IRVING PLACE
NEW YORK, N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. 
Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 v. popiety.

GERAS PATARIMAS
Dabokitės nuo Šalčių, šaltis tai yni didžiausias žmogaus neprietelis, 

ba jis ne tik atneša sunkiausias ir ilgiausias ligas, bet tankiai ir į grabą 
nuvaro. Todėl, kada pagaanate šaltį neimkite vaistus, kurie dar neištyri
nėti, ale paimkite visiems žinomus Urbais Cold Powders (Urbonų Mil
teliai) nuo šalčio, kurie tūkstančiarūs prašalino , šaltį ir apgynė nuo dides
nių ligų. Kaina 7^> centai už baksiuką.

Kitas žmogaus didelis naikintojas, tai yra Andurių užkietėjimas. Tas 
ne tik padaro visą žmogaus kūną ir protą sunkiu, betgi ir visą sistemą 
nusilpnina, per ką atidaro duris žmogaus kūne del visokių kitų ligų.

Vartokite URBO LAX TABS, o jūs kūnas ir protas bus visada leng
vas, čystas > ir sveikas. Kaina 25 x centai už baksiuką.

F. URBONAS
151 METROPQLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y.

Telephone Greenpoint 1411.

i stra pinigų ir paremt darbininko I 
į literatūrą. |

Talephone j Stegg 888^

A. Dobrovolskis ir 
A Radzevičius

GRABORIAI UNDERTAKERS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

I3BALSAMUOJAM IR LA IDOJ AM
NUMIRUSIUS ANT VISOKIU v '1 

KAPINIŲ

456 LORIMER STREET
Tarp Grand ir Maujer gatvių 

BROOKLYN, N. Y.

ATSIŪSK TIK $1.60.
0 gausi užtektinai selyklo ir apy* 

nių del padarymo 15 gorčių geriau
sio naminio alaus su pamokinimais 
kaip padaryti. Naujausia sapnininkas 
bu daug paveikslų, apdarytas $1.50. 
Taipgi mes užlaikome didžiausią 
krautuvę visokių lietuviškų žolių ir 
šaknų su lietuviškais nurodymais, 
kaip vartoti. Geriausia Trejunka 68 
c. pakelis. Atsiųsk 10c,, o gausi tt* 
oolnų žolių ir knygųkntalogą. Reika
laujam agentų pardavinėjimui mūsų 
visokių Žolių.

M. ZUKAITIS
451 Hudson Ave^ Rochester, N. Y.

Telėphont 2320 Greenpoint

J. GARŠVA

GRABORRJS-UNDERTAKEB
LAIDOTUVIŲ DIREKTORHJS I

Išbalzamuoja ir laidoja nu m irusiu* 
ant visokių kapinių.

Parsamdau automobilius ir karieta* 
vėsai i joms, krikštynoms ir iitjįp'?

pasivažinejimamo,
231 Bedford Ave. 264 Frod St, 
Brooklyn, N.Y. C. BrooMymtTX 1

jm^OORITĖ, KAD JC3 
AučTjį tai 

""'r 'Ų^RSINfelTĖS -4 
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Poslapis šešta? LA1SV® Fėtnyčia, 22 Rugpj., 1934;

Didžiojo New Yorko Žinios
r— —----------- -
Ris Liet. Namo Bendroves 

Veikimo.
Užpuolė Unijos Sekretorių.

New Yorke nežinomi keturi 
vyrai įsiveržė j marškininių 
unijos raštinę ir smarkiai su- 

' mušė unijos sekretorių. Nors 
Kituose kambariuose biivo dau
giau darbininkų, vienok užpuo-! 
likai taip greitai savo darbą 
atliko, kdd jie spėjo pasislėpti. 
Dabar eina tardymas, bet ne
žinia ar pay yks įtucs užpuolikus 
surasti. I

Dabar z tarpe marškininių 
linijos ii4 kai kurių darbdavių 
eina1 didelė kova, nes1 tulosą 
dirbtuvėse paskelbtas streikasi 
tai, veikiausiai/ ddrbdaVių nu-)

E Lietuvių Liaudies Namo Ben- 
Idrovės reikalai eina pirmyn, 
r Kiekvieną "savaitę Šerų parduo- 
įdama po kelis ir kaip kada net 
rpo rkelioliką. Bet norint savo 
namą įsigyti, privalome ir pa

ltys nemiegoti, nes čia visų 
^bendras reikalas. Turime atsi- 
į/tnmti, kad mes susitinkame ir 
įsu daugeliu priešų, kurie nori 
pTnūsų darbui^ pastoti kelią. Bet 
jeigu mes datbuosimės, tai jo
kie' priešai mums nieko nepada- 
lįrs, mes savo tikslą atsieksime.

! Juk Did. New Yorke gyvena.
j a-jfie 50,000 lietuvių. Jeigu visi ledyti mušeikos ir padarė už-į 
f sųmetetų tik'po dešimtį dolerių,J puolimą dnt unijos raštinei; 
Į'tai Jau turėtumd didelę pirfigų 1 
^■siiRią; o tą galima’atsiekti, jei-“Kada 
| gu, tįk mes pasidarbuosim<; i r j m
fikiėikvjenam išaiškinsime, kad 
į prie, bendrovės gali prigulėti Į 
Lkiekvięnas ir kad reikalas kiek-1 
ivvieno prigulėti, nes namas vi-' 

siems ręikalingas. Tik pamisjy-Į
į kite, Įdek mes išmokant pir.igii i 
riuž svetaines, rengdami visokius 
Įipąrengimus ir dar kiek vąj’go j 
I turime, kol svetainę gauname. |

VIETINIAI PRANEŠIMAI į. PAJIEŠKOJIMAI
,,,, „ VISŲ DONUEI_! ’ , | Aš, duktė Georgia; pajieškan įavo
Užlaikome puikiausi viešbuti, vai- L- |io Frano Gub^o, nes irfnno 

gyklą ir linksma užeiga.-Tame pir- a j (| llepos (juĮy)i tai 
mos klesos mmkštti gerina} ir ska-)až dabar neturju ųur pridglašsti. 
nių užkandžių, taipgi ir įkvėpiančių 
cigarų.

įleidžiame visų atsilankyti,] nes 
mes užtikrinti, kad busit užganėdinti

J. Širvis ir A. Ragelis
987 Wyckoff Ave., Ridgewood, 

Brooklyn, N. Y.
(198—201)

LIETUVIŠKA BARZDA- 
SKUTYKLA

Lietuviai ir lietuvaitės, katrie my
lite dailiai sudabinti ‘plaukus ir 
pagražinti veidą, malonėkite atsilan
kyti i mano barz disku tykią. Plau
kus kerpame pagal kiekvienos ypa
tus reikalavimą, patarnaujame kaip 
galima mandagiau. Malonėkit atsi
lankyti ir persitikrinti musų darbu 
busite užganėdinti. Kainos prieina
mos. * , I j

Kazys Degutis, Savininkas, 
131 Grand St., kampas Berry

i . Brooklyn, N. Y. ) 
Tel. Greenpoint 6611.___________

Parsiduoda kendžių storas labai pi- -1 
giri. Prie Storo yra du kambariai , 
gyvenimui su visais įtaisymais. Yra 
ir telefonu
672 ftriggs Ave., Brooklyn, N. Y. 

,(199—201)

Parsiduoda bučernė. Gera proga 
pirkti, nes savininkas eina j kitą biz
nį. Atsišaukit po No. 178 Ainslie St., 
kampas Leonard St., Brooklyn, N. Y.

(199—201) į

Parsiduoda grosernė ir kemlžiųj 
Storas labai pigiai. Atsigaukit tuojau,, 
gera proga pirkti

Frank Gerdwila
35 Charles St., Maspeth, L. I. 

(199—201!)

NEPRALEISKITE PROGOS!
šiaoml pranešu visiems savo 

seniems kostumieriams, kad aš 
pėrsikėliau iš Grand St. Exten
sion į naują vietą, po num. 404 
GRĄND ST., BROOKLYN. N.Y. 
Norinti pirkti namą, meldžiu at- 
sil ankyti ir persitikrinti kasi ink 
namų.

Taipgi pranešam visiems mūsų 
draugams ir draugėms, kad mes
užlaikome ir kitokios rūšies biznį—Ice Cream Parlor. Vieta yra pa
togiausia ir geriausia ant Grand Streeto.

J. N. ZAJANKAUSKAS ir 1 KIRVAITIS į
REAL ESTATE

404 Grand St., Tei. stagg 4773.. Brooklyn, N. Yi

St

j | Brangus tėveli, pasiimk mane. Jei
gu netiki, kad motina mirė, tai pa
siklausk savo draugo Ch. Kamausko, 

j 1525 , Townsend St, Detroit, Mkh. 
’Mano adresas:

. Georgia Gabręnas» . Į
tai Walnut St., , | Kewanee, I|l.
1 (201^2061

Pradeda 1- Sapnuoti, 
Tai Kojomis ^ardo.

| New Yorke tapo suareštuotas 
i negras^ šeimyna, kurioje jią 
Į gyveno, reikalavo pasakyti, kur 
«dingo jo pamotė. Policijos sto- 

I tyje negras pradėjo su savo na
miškiais peštis, sukėlė didelį 
lermą. Pagalinus, biTvo praneš
ta, kad pamotę jau surado po 

! lova negyvą. Tupmet negras prį 
E>er.drovTė sutve'la kouperaty- sjpa^jno, kad jis savo pamotę 

užmušęs ir parašęs po lova, 
pats gi atsigulęs. Kada* jam pa- 

s motė pradėdavusi sapnuotis, jis 
atsikeldavęą, ją kojomis pa- 
spardydavęs, pastumdavęs gi
liau po. lova ir vėl atguldavęs.

viąis pamatais, brJsuoja žmo- 
į nės, o ne Šerai, todėl nėra bai- 
Į mes, kad ji 

lių rankas.
į tik $10 ir todėl
! nusipirkti. Šerų
F t£x negalų daug 
į šimtą dolerių.

Dabar, 23 d.
bendrovė rehgia

įsaIj pakliūti į ke- 
šėras nebrangus, j 

kiekvienas gali 
irgi viena ypa- 
pirkti, tik nž

rugpjūčio,,, šitai
pikniką, kuris

PRANEŠIMĄ! .B KITUR
PKANWMAS sėCEVELANbO-

■ ’ Lietuviams. '
24 d. rugp jūčio įvyks paskutinis į 

šiame sezone piknikas, kurį rengia 
Lietuvių Darbinįnkų PaŠelpinė Drau- 
glįa-

Be to, tame piknike galima bus 
prisirašyti prie minėtos draugijos už 
nužemintą įstojimo mokestį ant pu
sės. šion draugi jon gali pr iklausyti į 
kaip vyrai, taip lygiai ir moterjfs.

Piknikas atsibus ant Kosteliko far
mos. St. Clair Nothingham karu va
žiuokit iki galo linijos; nuo Čia 
Ptųfcey karas daveža iki vietos. Iš labai pigią kainą? 
Dinkey išlipę eikite skersai gelžke-. ■ - - ■
i j ir' perėję į antrą gatvę pasukit į 
vakarti pusę tiesiog į pikniko vietą. Į

Be to, visi, kuriė turite tikietų I 
kameros, kurią aukavo adv. J. Ker-1 
šis Vokietijos baduoliapis ir Ameri-1 
kos politiniam kaliniam, būkite, nes! 
tąjį kamera čia bus išleista.

Kviečiame visus Komitetas, i

PARDAVIMAI

Dirbtuvių Aukos,
Kas metai New Yorke įvai

riose dirbtuvėse žūsta daugybe

džia 2 vai. po pietų. Viši vie-'i 
tos ir apielinkių lietuviai pri-' 
valo atsilankyti, nes, viena, sa- 
>ro atsilankymu pa remsite bend-

^ę» 9 antrai linksniai prphd-l 
te Taiką, nes ten bus visokiu

‘<į, kalakutai su Jzu-

Babravičiaus Koncerto * 
Rengėjams.

'‘Vienybės” num. lilpęs , 
jranešimas, kad BabravnciAus 
koncertas bus/ rugsėjo 28 die- ( 
M, Academy of Music svetrti 
n5j, Bi’ooklynr.

I
Mes ž'nome, kad Babravičius ( 

1 Brooklyne negyvena,, tad aišku, ' 
'kad jam koncertą rengia vic- 
j tos dailės mylėtojai.
P , . / ' ' ' [

Gerb. rengėjai! Ar jus tą da- 
frote tiksliai ar nežinodami? 
Jau kelis kartus buvo tilpę 
pi"anęšimai "‘Laisvėj”, kad ant 

d. nigsėjo rengia koncertą 
Lyros Choras iš Maspetho ku- 

jf:ris bus Schwabun svetainėj, 
-^Brooklyne. Jūs žinot, kad ębi- 
<binii)kiškus chorus visuomenė 
palaiko del to, kad rengiant 

^pramogas galėtų pasikviesti del 
(paįvairinimo progi’amos. Taigi 
sir Lyiros Choras rengia koncer- 
t/į, kad gavus kiek pęlno ir kad 

galima lavintis, dainuot.
Jeigu jūs rengiate koncertą 

Juozui Babiavič'ūi ant 28 die- 
tfįtp;.TUgsėjo 31 irkslii- kdd lųž- 
ki’plfti Lyros Chorui, tai labai 

^ĮrgaL Bėt jčizi nesužiinin tą 
šD ngkires p^miu- 

kit ą dieną.
Lį/rds Chor^o Koncerto 

įr? * KengM^ komiUijcL

>•

Parsiduoda “Stationary” ir ken- 
džių krautuvė už prieinamą kainą. 
Vieta gera ir biznis išdirbtas. Infor
macijas galite gauti po numenu 114 
Union Avė. Taipgi čia galifna * gauti 
pavieniai.4' numeriais nusipirkti šiuos 
laikraščius: “Laisvę”, “Amerikos Lie- 
tuvį”, “Keleivį”,. “Garsą”, “Vieny
bę”, “Šiaulių Naujienas”, “Russky 
Golos” ir “Apsišvietimas’’. Taipgi ci
garų, cigaretų, tabako ir visokių 
gražip atviručių, laiškams! popiero? 
rašyti,' sapnininku, ir kitokių, daiktu.

(200—203)

Telephone Stagg 0783-J

J. LEVANDAUSKAS
GRAB0R1US

S

ANT PARDAVIMO 4 šeimynų na- 
mas su dviem štorais. Yra visi įtai
symai, steamas, elektra, maudynes, 
gasas ir tt. Rančos įeina $3,600 į 
metus. Kaina- $30,000. Reikia įneš- į 
ti $10,000. Kas nori, gali sykiu nu-1 
slpirkti ir bi nį—grocemę—su na- 
,mu. < į

454-56 Sixth Ave., Brooklyn, N. Y.
197—215

107 UNION AVENUE
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpdint 5812.

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS j
229 BEDFORD AVE.I

Kampas N. 4th St ii 
nnnnRT VKr n v |į” BROOKLYN, M. Y, 
X-Spindulių Diagnoza 

Valandos:
Nub 10 vai. ryto iki 12
Nuo 2 po pietų iki 8 vai vak

vali

| Parsiduodą buėcrnė, Jabiai geras biz 
i nis ir geroj vietoj? Gera proga pirk
ti, nes išvąžiuoju j kitą miestą, to
dėl turiu greit parduoti; Atsišauki
te po N o. 101 Greenpoint Ąve., 
Green point/Brooklyn, .

(200—202) I Parsiduoda beveik nauja keturbal-
' j se vokiška koncertina, 2 ■ svičiai, >11

legistarų, gnajindamas gali permai
nyti balsus, po 5 triubas ant abejų 
šonų, galima sudėt ir išimti kaip no
ri. Kada triubas sudedi, Lai Labai 
garsiai grajina. Kas norit turėti pui
kią ir pigią muziką, tai pasiskubin
kite. V. Ramanauskas
88 Sheldon SL, 1------- ---7 ------ -

(199—201)

Telephone Main 9759.

LIETUVIS FOTOGRAFAS
IR MALIOR1US

Nufotografuoja 
ir numalevoja vi
sokius paveikslus 
įvairiomis spal
vomis. Atnaujina 
senus ir kraja- 
vus ir sudaro su 
a merikoniškais. 
Darbą atlieka ge
rai ir PIGIAI.

Kreipkitės
JONAS 

172 Bridge St.,

NAMŲ SAVININKAI 
TĖMYKITE!

Lietuvis Penteris
Pentinu namus iŠ lauko ir vidaus. 

Darbą atlieku greitai, gerai ir pi- 
■uuDiMin Kiai« Taipgi taisau senus stogus ir
Hartford, Conn, naujus uždedu. Šiais reikalais kreip- 

| kites pas:
| W. D. Kapturauskas

53 MONTIETH STREET
Kampas Bush wick Avenue 

BROOKLYN, N. Yi 
(176—208)

šiuo adresu:

STOKES
C. Brooklyn,

Parsiduoda buČemė, lietuviais, ru
sais ir lenkais apgyvento) vietoj už 

' Atsišauki te grei- 
į tai. 591 — 3rd Ave., Brooklyn, N.Y.

(200—205)_____
I Parsiduoda Ice Cream ir cigarų 
Į štoras, biznis išdirbtas gerai, lietu- 
1 vių apgyvento] vietoj, randa nebran- 
! gi, prie storo yra didelis kambarys 
| gyvenimui, lystas ant 2 metų. Atsi
šaukite po No. 67 Hudson Ave., Bro
oklyn) N. Y.

(200—201) . ;
Parsiduoda kriaučių šapa, kurio- j 

je daroma vyrams kautai. Yra 20 
_ „ v _ .. [mašinų ir vis naujausi/įtaisymai; Su

loj. Valgių ir gėrimų turėstrrie ge- fgabus vyras gali tapti ir partneriu, 
riaušių, todėl kviečiame visus alsi- Del platesnių informacijų kreipkitės 
‘r'nkytl ir, praleisti smągiai laikąs nes į per telefoną Jefferson 7269. 
gal būti kad Šis piknikas bus pa-ku- / (199—204)
tinis šį sezoną. Pradžia 10 v. ryte, t

Važiuoti reikia 37 karu. Imkite ka- 
rą ant ant 13 ft- Market įpo žeme ir. ..
važiuokite iki 87 gatvės, Phila. Iš-1 garėtų ir t.t. Kas norite pirkti atsi- 
lipę eikite po kairei. Teniii bus žmo-1 L • • — - • ~•
gus, kuris nurodys vietą.

Kpmiriįos Narys., , , 
febo—201) h t H i:

rs----- --------- - 14 j į I i? ■ ■ . J k 1 j Jr

PHILADELPHIA, PA. — Phi’adcl- 
phijos ir apielinkės visuomenei! — 
Liaudies Namo Komisija rengia pui
ku pikniką ant 24 dienos rugpjūčio 
(August), 1924 m., labai gražioj vie-

BARBERNĖ ANT RANDOS, biz-1 
nis gerai įdirbtas, pirmos klesos įtai
symas, 3 krėJai, prie lietuviškos' pir
ties. Jieškau lietuvia barberio, kuris 
gali gerai dirbti. Garantuoju, kad da
rys gerą pragyvenimą.

J. Miskus
623 Potter St., Chester, Pa.

i _____(201—203)____________ ĮgfllIlSIIISIlIBliii

parlui Pra- imtiniu, vienok niekis nesisten- Į 
Į gili jų apsaugoti nuo nelaimių.
Valdžios darbui ’Mūras pranėša, 
kad birželio ’ mėnesį įvairiasė.

, dirbtuvėse, žuvo 94 darbininkai, [j 
d, liępos mėnesį jau rnažiąu, 
tik..A 77, Bijt nereiškia, l^d 
darbininkai buvo ppsąugotj.nuo 
pavojaus, ne,, xto .nebuvo, ią, 
mėnesį buvo didesnįs bedarbių j 
skąičį.us, tai it mažiau žuvo I 
darbe. , ’ t . r\

Valdžios autoritetai sako, kad 
veik visos nelaimės {Vyksta1 per 
pačių darbininkų neatsargumą. 
Girdi,' jeigu darbininkai būtų 
atsargesniu tai tiėk nelai^iiį ne
įvyktų. Bet jeigu valdžia į tai 
daugiau ^kreiptų domės, kad ji 
darbdavius priverstų apsaugoti 
darbininkų gyvastį, tuomet tiek 
daug visokių nelaimių nebūtų, 

čia paduotos skaitlinės vien 
tik žuvusiųjų, o kiek yra su
žeistų? Juk sužeistų skaičius 
visuomet būna didesnis.

Geresnis Pelnas.

*

New Yorko teismo vienas se
niausių valdininkų pasakoja, 
kad labai daugelis profesionalų 
vagių jau pakeitę, savo profesi
ją, pradėję pardavinėti degti- i 
nę. Jis sako, kad iš pardavi-l 
ntįjlmo degtines esąs gana ge
ras pelnas unne taip pavojin
gas. Jeigu vagis pakliūva į teis
mo randas/ taV1 kartai^ ‘ gauna 
neč dešimtį iiiėtV kalėjįflto, bet 
jeigu pakliūva1 degtinėm agen- 
£ašr tai, jik gauna
80 didnų ka^jilncr. • • JIf i

Jeigu tkip kali a' teismo’ Vai- į 
dikinkas, tai jis, Veikiausiai, 
tuščiomis 'nekalba, jo žodžiams 
reikia'tikėti. \

l»

šiandien!
"Gražuolė ir Bolievikas”.

PUIKUS PIKNIKAS
Rengia So. Brooklyn© Lie-

^ .yaKarą, 7:80 vai., Lenox tuvių Gimnastikos Kliuhas, 
lllth St. ir Lenox Ave.,, įvyks subatoje, 23 rugpjūčio 

^JirutanuejĮ paveikęUi^A t), 1924, Feldman’s
pr Bolševikas , labai’k “. Countv Parke Garri- 

aaadonoaios Armijos ro ųeen? U ^7 I arhe, uam 
\ Apart paveikslų, yra g® Maspeth, N. Y. 

igta graži muzikos progra- į Pradžia 3.30 vai. po pietį]. 
Binuos pasribusi daini- Griež v- Retikevičiaus mų- 
iį.Ani'ta Ryabk ir grieš dL*z&a visokius šokius. ’ Kvie- 

o.rkes- čiame visus vietos lietuvius 
lwga tik 50c ypatai. atsilankyti. Įžanga 50c.

n < 7x80. vai.,'
r tęsis IT va. ;

>■

Rengėjui. 
201-202

Pars įduoda groseynė, sykiu laikoma 
“ice cream’d’-, kendžių, cigarų ir ei-

šaukite po num. 78 Grand St., Bro
oklyn, N. Y.

. | :(20O-r2(^) ft.*.

Parsiduoda 4 kambarių fomišius ir 
planas už pigią kainą. Gera proga 
įsigyt naujaųsio-i mados fornišių. At- 
sišaukit po No. 664 —92nd St., 2nd1, 
floor, Brooklyn, N. Y.

(201—206)

W E T i NTS

PIKNIKAS
Rengia

LIETUVIŲ LAISVĖS DRAUGIJA

Nedėtoj, 24 d. Rugpjūčio-August, 1924
FELDMAN’S QUEENS COUNTY PARKE

Garison Ave., Netoli Grand Street, Maspeth,

PRADŽIA 1:30 PO PIETŲ. ĮŽANGA 35c. YPATAI.

Muzika prof. V. Retikevičiaus grajįs naujausios mados šokius.

Gerbiami lietuviai ir lietuvaitės, kviečiame visus skaitlingai 
atsilankyti ant mūsų rengiamo taip puikaus piknikų.

Rengimo Komitetas.

PASARGA?: — IŠ Williamsburgo imkite Qrand St. karą ir 
važiuokite iki Garrison Ave., ten išlipę eikite po dešinei į par-4 
ką. IŠ C. Brooklyno imkite Flushing Ave. karą ir važiuokite 
iki Garrison Ave., eikit po kairei ir prieisite parką..

EXTRA! EXTRA!
PIRMAS METINIS.,, ,f

FARMOS! FARMOS!
.. f }. .♦ ' I

Parsiduoda labai pigiai tarpe lietu
viais apgyventų miesčiukų Illinois 
valstijoj.

150 skėrių, su visais bud inkai s, 
j dailiai .aptverta dratų . tvorom, graži 
ir didelė ganykla, juo džeme, vanduo 

Į nutraukiamas Ir kiti įtaisymai, {mo
kėti reikia $7,000, o likusius išmo
kėti per? 10 metų.

j 100 akerių, žemė labai daili ir vis- 
. I ką galima auginti, tvoroms aptverta, 

būdinkų nėra.
Į 60 akerių, tarpe dviejų aliejuotų < 
i kelių, dailūs budinkai, dailios tvo- * 
Į ros, tik mylia ir puse nuo miesčiu-1 
į ko. Įmokėti reikia $5,000, o likusius i 
išmokėti per 10 metų.

80 akerių, žemė labai gera, kelias | 
aliejuotas, tarpe Springfield ir Tay- ' 

ilorville, III.
20 akerių, su dailiais budinkais, 1 

mylia nuo miesčiuko, upė teka pro 
I šalį, vieta labai patogi del auginimo 
žąsų, ančių, vištų ir tt

Prie visų čionai suminėtų formų,' 
anglies kasyklos yra visai arti ir at- 

( 'liekamą laiką nuo farmos, galima 
i gauti darbas.

Norintieji įsigyti gerą formą, kreip-
> kites Šiuo antrašu:

James Collins
P. O. Box 32, Bulpitt, III.

> (180—210)

Pranešimas Alkaniems

NAUJAS RESTORANAS
■4

ATSIDARO

Rugpjučio-August 23,1924

PROGA DEL VISŲ
Jsigykit sau mamą per mūsų prirodymą, visuomet gausite pigiau, 
kaip kitur, nepaisant kokioj daly miesto, nes mes su^ižlųom su 
didžiausiom korporacijom. - ’ • • ”
Turime namų pardavimui 
visose dalyse miestu.

Taipgi mes parduodam 
ūkės ir lotus, nežiūrint 
kokioj valstijoj norėtu
mėt. Sutaisom visokius 
dokumentus ant namų. 
Kas perka per mus, už- 
tikrmam Title Guaran
tee. Kompanija kuo teisin
giausią. Parduodame ■ 
sokius biznius Visose 
lyse miesto. Norinti 
gyti biznį, kreipkitės 
mus.
Darome sutartis del namų statymo ir duodam mortgedŽins ant na

mų su geriausiu patarnavimu. Savo pirkėjam teikiam 
visokius patarimus veltui*

va
da-* 
iai- 
pas

A. M. BALCHUNAS
REALTY COMPANY & NOTARY PUBLIC

MAIN OFFICE

465 LORIMER STREET ,
Telephone Stagg 6533 Telephone Stagg 6534

Branch Office: 131 GRAND STREET
Ofiso valandos: nuo 8:30 ryte iki vėlai vak. Tel. Greeftpoint 6611

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS
Turiu 14 metų praktikos pardavimo nuosavybių, nes esu par

davęs už kelis nailonus vertės. Gabiausia lietuvis agentas Brook- 
lyne, esu išlaikęs 3 egzamenus. Per mokslą, ©abumą įgijau bizn|.

pas mus ateina, 
gauna tai, ko nori^ pirk^ 
'ti, būdavot! arba pasko
lą. Visus aprūpinam tei
singai. Turim ant parda
vimo keturiuose ofisuose 
apiė fe tūkstančius namų: 
Brooklyne, Bushwick See- 
tįon, Greenpoint, Mas- } 
peth, * Flatbush, Canarsl®> 
Arlington Section, finF 
rėss. fiilt, 'East New W 
Jke, Woodhavene, Rich
mond Hill, Oizdn Park, 
Jamaica, Halles, Queen® 
ir Floral Park.

Taipgi turime ant pa*" 
davimo visokių farmų* 
Parduodam namus 
mažu ineėimu, mokant | 
$200.00. Randavojame na
mus, krautuvei dirbtu
ves, kambarius ir tt.

su paliudijimu Notary

Skanių, švarių valgių pagamintų 
sulyg lietuviškų ir amerikoniškų 

madų.

J. J. Šertvitis
608 GRAND ST.

tarpe Ixrimer ir Leonard St • 
BROOKLYN, N. Y. 1

OFISAIt
499 Grand St, Cor. Union Ave., Brooklyn, N. Y.
420 Lorimer Str Brooklyn, Nh Y. Telephone Stagg ***•
20 Oceanview Ave, Jamaica I* I. Telephone Jamaica 8137^ 
468 Fulton St, Cor. 168 SL, Jamafca, L. L, . Tri.Januu> 7394

■MEHmI

Padarome Real Estate dokumentus
‘Public. Inšiuriname nuo ugnies ir gyvasties.

Skoliname pinigus ant 1-2 mortgiČių *' kį

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS

PI K.NI K AS
Rengia Lietuvių Liaudies Namo Bendrovę

Sabaloje, 23 d. Rugpjūčio (August), 1924
CYPRESS HILLS PARKE

Prasidės 2 vai. po pietų ir trauksis iki vėlumai 
» . , •• nakties^’

ĮŽANGA 5QC- JPATAI.

Gerbiami Brooklyn o Ir npielinkėę lietuviai 1 Kaip matote 
iš pranešimų, kad visos Brooklyn© ir 'ąplelinkės draugijos bend- ? 
rom spėkom pradėjo šitą dideli darbui Taigi, broliai ir sesers, 
lietuviai, jūsų pareiga yra dalyvauti| šiame piknike, nes tai 
bus jūsų pirmas prisidėjimas prie šiot Uįip svarbaus darbo. Nuo 
šio parengimo visas pelnas eis pastatwuj Liaudies Namo 
oklyne. Šitas piknikas bus vienas iŠ i didžiausių ir puikiausių,; 
užtaigi, viri atrilankiusiąji būsite uigapfcdinti. salia šokių buą i 
dar virvės trnukimaaj tri lenktynės, todėlįviri būkfteį hėh pas- i 
kai . fldiėsitės. Muzika po vadovyste S. WaaelL

P. S. Važiuoti reikiat bile karais iki Ridgewood karų sto- 
tie^ Ten paimkit Cypress Hill karą ir jis dnveža iki pat parkui.

Kviečia visus Liaudies’ Namo Bendrovės KOMITETAS.

Ar žinot, Kur Galima 
Gardžiausiai Pavalgyt ■ 

Brooklyne?
Nagi Lietuviškoj Valgykloj

LORIMER 
RESTAURANT

417 LORIMER ST. 
BROOKLYN, N: Y. 
"LAISVES” NAME

Kas pavalgo pas mus sykj^- 
ĮfflĮjjtijftka mūsų kostumeris 

ant visados.
a. Velička ir X sdtkus 

- Savininkai. t

s 
J 
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S


